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Szanowni Państwo,  

mam zaszczyt przekazać Państwu „Raport o stanie Gminy Damnica za rok 2020”. To już 

trzecia tego typu publikacja, przygotowana zgodnie z wprowadzoną nowelizacją ustawy               

o samorządzie gminnym. Raport stanowi roczne podsumowanie mojej działalności, jako 

Wójta Gminy Damnica, w szczególności realizację polityk, programów, strategii, budżetu, 

zadań oraz uchwał Rady Gminy Damnica.  

 Celem przedmiotowego Raportu jest możliwość uzyskania wglądu w sytuację 

gospodarczą i społeczną Gminy Damnica. W naszej gminie, chociaż niewielkiej, dzieje się 

bardzo wiele, a owy Raport scala wiedzę o działalności za rok ubiegły i jest podstawą do 

obiektywnej, opartej na faktach, oceny. 

 Zachęcam wszystkich do zapoznania się z poniższym „Raportem o stanie Gminy 

Damnica za rok 2020” i mam nadzieję, że dokument ten będzie okazją do poszerzenia 

wiedzy na temat lokalnego samorządu, a także inspiracją do dyskusji o naszej gminie                  

i kierunkach jej rozwoju. 

 

  Z wyrazami szacunku 

  

     Andrzej Kordylas 

  Wójt Gminy Damnica 
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GMINA W LICZBACH 

 

Gmina Damnica jest gminą wiejską, o charakterze rolniczym, położoną w północno 

– zachodniej części województwa pomorskiego i we wschodniej części powiatu 

słupskiego. Graniczy bezpośrednio z Gminą Główczyce, Gminą Potęgowo, Gminą 

Dębnica Kaszubska oraz Gminą Słupsk. 

 

Rysunek 1. Położenie Gminy Damnica 

Źródło: opracowanie własne na podstawie www.gminy.pl 

 

Gmina Damnica zajmuje powierzchnię 16 765 ha, w tym aż 63% całkowitej 

powierzchni stanowią użytki rolne (grunty orne, sady, łąki i pastwiska), 31% to grunty 

leśne, zadrzewione i zakrzewione, 2,3% to tereny komunikacyjne, a 1,7% stanowią tereny 

OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA GMINY 

http://www.gminy.pl/
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Wykres 1. Powierzchnia Gminy Damnica zabudowane i zurbanizowane. 

Pozostałe 2% powierzchni gminy to 

użytki ekologiczne, tereny 

rekreacyjno – wypoczynkowe                  

i inne. 

27 miejscowości 

położonych na terenie gminy 

tworzy jednocześnie 18 sołectw, 

nad którymi pieczę sprawują sołtysi 

wybrani przez mieszkańców 

danych miejscowości. 

 

 

Tabela 1. Sołectwa Gminy Damnica 

Sołectwo Miejscowości Sołtys 

Bobrowniki Bobrowniki, Skibin Wojciech Wilkowski 

Bięcino Bięcino Barbara Mączka 

Budy Budy, Dębniczka Tomasz Łoś 

Damnica Damnica Jerzy Mielewczyk 

Damno Damno, Głodowo, Wiatrowo Jerzy Licow 

Dąbrówka Dąbrówka, Wiszno Władysław Francuz 

Domaradz Domaradz Barbara Harasim 

Karzniczka Karzniczka Piotr Remus 

Łebień Łebień Tadeusz Wiński 

Łojewo Łojewo Andrzej Dziemiańczyk 

Mianowice Mianowice Karolina Sobierańska 

Sąborze Sąborze, Paprzyce Łukasz Malinowski 

Stara Dąbrowa Stara Dąbrowa Małgorzata Nastalska 

Strzyżyno Strzyżyno Andrzej Maciąg 

Świecichowo Świecichowo, Mrówczyno Ryszard Zieliński 

Świtały Świtały, Jeziorka Halina Konkol 

Zagórzyca Zagórzyca, Zagórzyczki Ewa Gejgał 

Wielogłowy Wielogłowy Katarzyna Tylka 
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Zgodnie z rejestrem mieszkańców, według stanu na dzień 31 grudnia 2020 roku,                

w Gminie Damnica było zameldowanych 5868 osób, w tym 49,7% populacji stanowiły 

kobiety i 50,3% mężczyźni. Zameldowanie mieszkańców w poszczególnych 

miejscowościach prezentuje Rysunek 2. Natomiast wykres 2 przedstawia udział 

procentowy mieszkańców w danym sołectwie. Z wykresu wynika, iż sołectwo: Damnica 

(20,1%), Damno, Głodowo, Wiatrowo (11,6%) oraz Bobrowniki, Skibin (10%) są 

największymi sołectwami Gminy Damnica pod względem zameldowanej tam ludności. 

 

Rysunek 2. Liczba zameldowanych mieszkańców Gminy Damnica w danych miejscowościach według stanu 

na dzień 31.12.2020 r. 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z rejestru mieszkańców oraz mapy www.geoportal360.pl 
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Wykres 2. Sołectwa Gminy Damnica z uwzględnieniem liczby zameldowanych mieszkańców 

 
 

Wykres 3. Spadek liczby zameldowanych osób w Gminie Damnica w latach 2018-2020 
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Na przestrzeni lat 2018 – 2020 można zaobserwować spadek liczby 

zameldowanych mieszkańców o łącznie 91 osób (wykres 3). Największy spadek liczby 

zameldowanych osób w latach 2018 – 2020 był w miejscowościach: Łojewo (-19 osób), 

Bobrowniki (-15 osób), Zagórzyca (-14 osób), Dąbrówka (-11 osób) oraz Mrówczyno (-10 

osób), natomiast w Damnicy (+19 osób) i w Świecichowie (+5 osób) liczba zameldowań 

zwiększyła się (zgodnie z danymi z wykresu 4). 

 

Wykres 4. Liczba zameldowań i wymeldowań w danych miejscowościach w latach 2018-2020 

 

 Struktura wieku 

mieszkańców Gminy Damnica 

w 2020 roku kształtowała się 

następująco – dane tabela 2                 

i wykres 5. Z danych z rejestru 

mieszkańców wynika, iż 65,4% 

damnickiej społeczności była      

w wieku umożliwiającym 

podjęcie zatrudnienia lub była 

Tabela 2. Mieszkańcy Gminy Damnica z podziałem na kategorie 

wiekowe  

Wiek 
ROK 2020 

ogółem kobiety mężczyźni 

0 – 17 lat 1208 572 636 

18 – 64 lat 3840 1868 1972 

65 lat i więcej 820 478 342 

RAZEM 5868 2918 2950 
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Rysunek 3. Ilość urodzeń, zgonów i małżeństw w latach 

2018-2020 

zatrudniona, w tym nieznacznie większy odsetek stanowili mężczyźni (51,4%). 14 % 

społeczności osiągnęło wiek poprodukcyjny, natomiast 1/5 mieszkańców była w wieku 

przedprodukcyjnym. 

 

Wykres 5. Mieszkańcy Gminy Damnica z uwzględnieniem kategorii wiekowych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W 2020 roku urodziło się 

56 małych mieszkańców naszej 

Gminy (tendencja zniżkowa do lat 

ubiegłych: rok 2019-68, rok 2018-

69) zmarło 63 mieszkańców 

(tendencja zwyżkowa do lat 

ubiegłych: rok 2019-61, rok 2018-

54) i dla 21 małżeństw 

sporządzono akty ślubów (także              

z tendencją spadkową do 

poprzednich lat: rok 2019-29, rok 

2018-30) – zgodnie z danymi 

zawartymi na Rysunku 3. 
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WŁADZE GMINY 

 

Organem wykonawczym Gminy Damnica jest Wójt Andrzej Kordylas, który 

piastuje urząd od 2018 roku. Wraz ze swoim Zastępcą, Grzegorzem Kiczmachowskim oraz 

Skarbnikiem Joanną Michalską kierują pracą Urzędu Gminy Damnica. 

Do kompetencji Wójta należy m.in. wykonywanie uchwał Rady Gminy, zadań 

Gminy określonych przepisami prawa, gospodarowanie mieniem komunalnym, 

wykonywanie budżetu, kierowanie Urzędem i bieżącymi sprawami Gminy, a także 

reprezentowanie Gminy na zewnątrz. Ponadto Wójt jest zwierzchnikiem służbowym                 

w stosunku do pracowników Urzędu oraz dyrektorów i kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych.  

Struktura organizacyjna Urzędu Gminy Damnica została zaktualizowana 

Zarządzeniem nr 151/2020 Wójta Gminy Damnica z dnia 30 września 2020 roku                         

w sprawie wprowadzenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy Damnica. 

 

Rysunek 4. Struktura organizacja Urzędu Gminy Damnica 
 

 

Źródło: http://ug.damnica.ibip.pl/public/ 

 

 

http://ug.damnica.ibip.pl/public/
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Organem uchwałodawczym jest Rada Gminy Damnica, która została wybrana na 

kadencję 2018-2023, w skład, której wchodzi 15 radnych: Kazimierz Kozina – 

Przewodniczący Rady Gminy, Paweł Obert – Wiceprzewodniczący Rady Gminy, Tadeusz 

Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Marcin Jarzmicki, Zbigniew 

Kaźmierski, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Patryk Pałucki, 

Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot – Dietrich, Wojciech Wilkowski. 

Radni Gminy są członkami następujących komisji: Komisji Skarg, Wniosków                   

i Petycji; Komisji Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Inwestycji; Komisji Oświaty                    

i Spraw Społeczno – Socjalnych; Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Rewizyjnej. 

Komisje są organami pomocniczymi Rady Gminy i mają istotny wpływ na politykę gminy 

i ostateczną treść podejmowanych uchwał.  

 

Tabela 3. Działalność Rady Gminy Damnica w 2020 roku 

Działalność Rady Gminy Damnica w 2020 roku 

Ilość sesji 10 

Uchwały podjęte ogółem 

przez Radę Gminy 

Uchwały zrealizowane lub 

w trakcie realizacji 

Uchwały  

uchylone 

Uchwały 

niezrealizowane 

114 102 10 2 

* szczegółowy Rejestr uchwał Rady Gminy Damnica za 2020 roku został opisany w rozdziale III 

 

Dodatkowym organem stanowiącym forum współdziałania w różnych strefach 

życia seniorów, mający charakter doradczy, konsultacyjny i inicjatywny jest Gminna Rada 

Seniorów, która została powołana Uchwałą nr XLVI/349/18 Rady Gminy Damnica z dnia 

17 lipca 2018 roku, w celu zapewnienia seniorom wpływu na sprawy dotyczące lokalnej 

społeczności, a przede wszystkim najstarszego pokolenia mieszkańców Gminy Damnica. 

Głównym celem działania Gminnej Rady Seniorów jest podejmowanie działań 

zmierzających do integracji środowisk senioralnych na terenie Gminy Damnica oraz 

wzmacnianie funkcjonowania osób starszych w życiu lokalnej społeczności. W skład GRS 

wchodzi 7 radnych seniorów, którzy zostali wybrani na 3-letnią kadencję. 

Przewodniczącym Rady Seniorów jest Zdzisław Kwaśniewski, Wiceprzewodniczącym 

Walter Cymek, Sekretarzem Zofia Kostrzewa, członkami: Zofia Lindstadt – Adamczak, 

Lidia Mędrkiewicz, Urszula Treder oraz Bogdan Zamęcki. 

Siedzibą władz Gminy Damnica jest Urząd Gminy mieszczący się w Damnicy przy 

ulicy Górnej 1. 
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Zdjęcie 1. Siedziba Urzędu Gminy Damnica 
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Rada Gminy Damnica w 2016 roku podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia „Strategii 

Rozwoju Gminy Damnica na lata 2016 – 2022”, która jest dokumentem prezentującym 

najważniejsze kierunki rozwoju całego obszaru Gminy w celu harmonijnego                                 

i zrównoważonego rozkwitu oraz ciągłego polepszenia jakości życia jej mieszkańców. 

Strategia jest fundamentem przygotowywania wszystkich planistycznych dokumentów 

Gminy.  

W Strategii określono trzy główne i ściśle od siebie zależne i połączone ze sobą 

obszary rozwoju: społeczny, gospodarczy i przestrzenny. Dla każdego z nich opracowany 

został cel strategiczny wraz z uszczegółowionymi celami operacyjnymi: 

 

Rysunek 5. Obszary Strategii Rozwoju Gminy Damnica na lata 2016-2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strategia Rozwoju Gminy Damnica 
na lata 2016 - 2022 

            
        
          

 
 

 

REALIZACJA POLITYK, STRATEGII I PROGRAMÓW 
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Realizację Strategii Rozwoju Gminy Damnica za 2020 rok zgodnie z przyjętymi 

obszarami i celami prezentuje poniższa tabela, która zarysowuje kierunki działania Wójta 

Gminy Damnica oraz gminnych jednostek, a uszczegółowieniem tych działań jest dalsza 

treść raportu podsumowująca rok 2020. 

 

Tabela 4. Realizacja celów zawartych w Strategii Rozwoju Gminy Damnica w roku 2020 

STRATEGIA ROZWOJU GMINY DAMNICA – rok 2020 

OBSZAR SPOŁECZNY 

Cel strategiczny: 

Budowanie kapitału społecznego              

i zwiększenie aktywności 

mieszkańców Gminy Damnica 

- organizacja praktyk oraz staży w Urzędzie Gminy Damnica oraz                

w pozostałych gminnych jednostkach, 

- organizacja szkoleń w zakresie kompetencji cyfrowych w ramach 

zadania „E-aktywni mieszkańcy Gminy Damnica”, 

- nauka pływania dla dzieci – program „Umiem pływać”, 

- realizacja projektu „Srebrna sieć”, 

- realizacja programu „Wspieraj Seniora”, 

- utworzenie Ośrodka wsparcia Klub Senior+, 

- działalność kulturalna i artystyczna prowadzona przez CEiK 

Damnica oraz Gminną Bibliotekę Publiczną, 

- działalność wiejskich świetlic, 

- wspieranie organizacji pozarządowych i stowarzyszeń, 

OBSZAR GOSPODARCZY 

Cel strategiczny: 

Rozwój przedsiębiorczości 

wykorzystującej potencjał 

ekologiczny, turystyczny i rolniczy 

Gminy 

- wykorzystanie środków zewnętrznych do inwestowania                           

w infrastrukturę techniczną, 

- organizacja imprez, uroczystości, wystaw, konkursów, 

- projekt budowy przystani kajakowej,  

OBSZAR PRZESTRZEŃ 

Cel strategiczny: 

Poprawa infrastruktury technicznej, 

drogowej i społecznej 

- budowa i przebudowa dróg gminnych, 

- rozbudowa instalacji wodno-kanalizacyjnej, 

- zagospodarowanie i rozbudowanie gminnych działek rekreacyjno – 

sportowych, 

- modernizacja hydroforni i ujęcia wody, 

- modernizacja i remonty gminnych obiektów, 

- rozbudowa oświetlenia, 
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Gmina Damnica realizuje politykę społeczną zgodnie z przyjętą uchwałą Rady 

Gminy Damnica z 2019 roku „Strategią rozwiązywania problemów społecznych Gminy 

Damnica na lata 2019 – 2028”. Dokument ten jest instrumentem tworzenia spójności 

społecznej, wyznacza cele i sposoby ich osiągania poprzez współpracę podmiotów 

zajmujących się pomocą społeczną w Gminie Damnica. Strategia jest skorelowana                       

z innymi programami i opracowaniami z dziedziny polityki społecznej, obowiązującymi na 

poziomie ogólnopolskim, regionalnym i lokalnym. 

Wiodącym celem strategicznym w/w polityki jest zmniejszenie marginalizacji 

społecznej oraz pomoc osobom zagrożonym wykluczeniem i potrzebującym, 

realizowanym poprzez: 

 wyrównanie szans życiowych mieszkańców Gminy Damnica, 

 pomoc osobom uzależnionym i współuzależnionym, 

 wspieranie osób w wieku senioralnym, chorym i niepełnosprawnym, 

 zwiększenie poczucia bezpieczeństwa i minimalizowanie występowania zjawiska 

przemocy domowej. 

Co roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Damnicy sporządza Ocenę 

zasobów pomocy społecznej, która umożliwia porównanie sytuacji z rokiem 

wcześniejszym oraz pozwala poznać prognozę na kolejny rok. 

Z oceny sporządzonej za rok 2020 wynika, że liczba osób korzystających z pomocy 

i wsparcia wynosiła 6,9% całej populacji z terenu Gminy Damnica. Najczęściej 

występującymi przyczynami trudnej sytuacji życiowej osób i rodzin, a jednocześnie 

powodami ubiegania się o pomoc społeczną było: ubóstwo, długotrwała lub ciężka 

choroba, niepełnosprawność, bezrobocie, bezradność w sprawach opiekuńczo – 

wychowawczych i w czynnościach prowadzenia gospodarstwa domowego.    

Działania związane z realizacją założeń „Strategii rozwiązywania problemów 

społecznych Gminy Damnica na lata 2019 – 2028” z roku 2020 zostały szczegółowo 

opisane w dalszej części raportu (Rozdział IV. Realizacja zadań gminy  5. Pomoc 

społeczna). 

 

     Strategia rozwiązywania problemów społecznych  
     Gminy Damnica na lata 2019 - 2028 
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Kształtowanie i prowadzenie polityki przestrzennej na terenie gminy, w tym 

uchwalanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, należy do zadań własnych 

gminy. 

Na terenie Gminy Damnica obowiązuje Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Damnica, przyjęte uchwałą Nr XVIII/119/2000 

Rady Gminy Damnica z dnia 31 sierpnia 2000 r., zmienione uchwałą Nr XLVIII/330/10 

Rady Gminy Damnica z dnia 21 kwietnia 2010 r. w sprawie uchwalenia zmiany Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Damnica dla 

wybranych terenów. W 2020 roku przystąpiono do kolejnej zmiany Studium, w granicach 

całej Gminy (Uchwała Nr XVI/174/2020 Rady Gminy Damnica z dnia 27 lutego 2020 

roku). Po przyjęciu uchwały intencyjnej, w 2020 roku dokonano wyboru zespołu 

projektowanego i rozpoczęto prace nad projektem zmiany Studium. 

Ustalenie przeznaczenia terenu, rozmieszczenie inwestycji celu publicznego oraz 

określenie sposobów zagospodarowania i warunków zabudowy terenu następuje                           

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. Na terenie Gminy Damnica 

obowiązuje 7 planów miejscowych: 

 

Tabela 5. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego Gminy Damnica 

 

Uchwała 

 

Miejscowe plany  

zagospodarowania przestrzennego 

Uchwała Nr XXXII/214/02 

Rady Gminy Damnica 

z dnia 28 lutego 2002 r. 

w sprawie zmiany miejscowego planu 

ogólnego zagospodarowania przestrzennego 

gminy Damnica dla działki nr 14/2 położonej 

w obrębie ewidencyjnym Sąborze 

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy 

Damnica dla działki nr 14/2 położonej w obrębie 

ewidencyjnym Sąborze – zabudowa mieszkaniowa 

jednorodzinna 

Uchwała Nr XXXIII/224/02 

Rady Gminy Damnica 

z dnia 25 kwietnia 2002 r. 

w sprawie zmiany miejscowego planu 

ogólnego zagospodarowania przestrzennego 

zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 

przestrzennego gminy Damnica w obrębie ewidencyjnym 

Strzyżyno na części działki nr 70 – wieża telefonii 

komórkowej 

Polityka przestrzenna na terenie  
Gminy Damnica 
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Rysunek 6. MPZP obręb Damnica 

gminy Damnica w obrębie ewidencyjnym 

Strzyżyno na części działki nr 70 

Uchwała Nr VII/37/03 

Rady Gminy Damnica 

z dnia 15 maja 2003 r. 

w sprawie zmiany miejscowego planu 

ogólnego zagospodarowania przestrzennego 

gminy Damnica w obrębach ewidencyjnych 

Świeciechowa i Bięcino 

zmiana planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 

gminy Damnica w obrębach ewidencyjnych Świeciechowa 

i Bięcino – elektrownie wiatrowe 

Uchwała Nr XXIII/131/04  

Rady Gminy Damnica  

z dnia 21 października 2004 r.  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy 

Damnica w obrębie ewidencyjnym Damnica 

dla fragmentu działki nr 268 

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy 

Damnica w obrębie ewidencyjnym Damnica dla fragmentu 

działki nr 268 – stacja bazowa telefonii komórkowej, 

 

Uchwała Nr XXVII/159/05 

Rady Gminy Damnica 

z dnia 17 lutego 2005 r. 

w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Miejsca 

Obsługi Podróżnych w Starej Dąbrowie 

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Miejsca 

Obsługi Podróżnych w Starej Dąbrowie – Miejsce Obsługi 

Podróżnych 

Uchwała Nr XLVIII/331/10 

Rady Gminy Damnica 

z dnia 21 kwietnia 2010 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w gminie 

Damnica – w obrębach Bięcino i Karzniczka 

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy 

Damnica – w obrębach Bięcino i Karzniczka – elektrownie 

wiatrowe 

Uchwała Nr LIV/372/10 

Rady Gminy Damnica 

z dnia 27 października 2010 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Damnica pod trasę gazociągu DN 700 wraz z 

urządzeniami infrastruktury towarzyszącej 

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Damnica pod trasę gazociągu DN 700 wraz z urządzeniami 

infrastruktury towarzyszącej – gazociąg wysokiego 

ciśnienia 

 

W związku z podjętymi w 2019 roku 

uchwałami o przystąpieniu do sporządzenia              

2 planów miejscowych w miejscowości 

Damnica w obrębie 3 działek przy                          

ul. Szkolnej oraz kilkunastu działek na 

obszarze pomiędzy ulicami: Szkolną, 

Ogrodową i Polną (Rysunek 6) dokonano 
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wyboru zespołu projektowego i rozpoczęto prace nad sporządzeniem projektów obydwu 

planów miejscowych. W trakcie prac wystąpiła potrzeba zmiany granic obszaru 

przystąpienia do planu przy ul. Szkolnej, stąd podjęto ponownie uchwałę wskazującą 

obszar objęty planem. Wstępne projekty obydwu planów przewidują przeznaczenie 

terenów pod zabudowę usługową, usługowo – mieszkaniową oraz zabudowę 

mieszkaniową, głównie jednorodzinną. 

W 2020 roku Rada Gminy podjęła 4 uchwały o przystąpieniu do miejscowych 

planów zagospodarowania, obejmujących kompleksowo duże jednostki urbanistyczne, tj.: 

rejon wsi Bięcino, rejon wsi Karzniczka, Sąborze na południe od istniejącej drogi krajowej 

nr 6 oraz zachodnia część wsi Damnica i miejscowość Budy wraz z Dębniczką – Rysunek 

7. 

 

Rysunek 7. Przystąpienie do MPZP w 2020 

 

 



 

 

S
t

r
o

n
a
2

3
 

R A P O R T  O  S T A N I E  G M I N Y  D A M N I C A  z a  r o k  2 0 2 0  
 

S t r o n a  2 3  

 

 

„Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Damnica na lata 2018 

– 2022” został podjęty uchwałą Nr XL/305/18 Rady Gminy Damnica z dnia 8 lutego               

2018 r.  

Na dzień 31 grudnia 2020 roku w zasobach komunalnych gminy znajdowało się               

46 lokali mieszkalnych (17 lokali socjalnych, 29 lokali komunalnych), zlokalizowanych                          

w  20 budynkach, w tym: 

- 19 lokali w 7-miu budynkach stanowiących wyłączną własność gminy, 

- 27 lokali w 13-stu budynkach stanowiących współwłasność z osobami fizycznymi. 

Gmina Damnica sukcesywnie stara się dokonać zbycia lokali mieszkalnych na rzecz 

najemców po preferencyjnych warunkach sprzedaży, ustalonych na mocy uchwały nr 

XLI/319/14 Rady Gminy Damnica z dnia 30 stycznia 2014 roku w sprawie warunków 

udzielania bonifikat i wysokości stawek procentowych przy sprzedaży lokali mieszkalnych 

należących do Gminy Damnica oraz budynków, w których znajduje się jeden lokal 

mieszkalny. W 2020 roku sprzedano: 

- w drodze przetargu nieograniczonego lokal mieszkalny w Mianowicach, 

- na rzecz najemcy lokal mieszkalny w Damnicy na Osiedlu Rybackim. 

W 2020 roku z najemcami lokali zostały podpisane umowy: na przedłużenie najmu 

lokali socjalnych dla 8 najemców, z trzema najemcami podpisano nowe umowy najmu 

lokali socjalnych i 1 umowę najmu lokalu komunalnego. Wszczęto także 9 postępowań                 

o eksmisję. 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Damnicy wykonuje remonty i naprawy lokali                            

w miarę posiadanych środków finansowych, w zakresie wynikającym ze środków 

określonych budżetem gminy. W 2020 roku wydatki na ten cel stanowiły kwotę 

141 397,49 zł i wykonano m.in.: 

- rozbiórkę i wykonanie nowych schodów, poszerzenie otworu drzwiowego w lokalu 

Damnica, ul. Witosa 1 – 3 934,68 zł 

- naprawę elektryki w lokalach komunalnych na ulicy Osiedle Rybackie w Damnicy –                    

1 500,00 zł, 

          Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem  
            Gminy Damnica na lata 2018 - 2022 
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- naprawę dachu na budynku nr 2 znajdującym się przy ulicy Osiedle Rybackie w Damnicy  

– 13 850,40 zł, 

- naprawę kominów w budynku Wiatrowo 6C – 6 210,00 zł, 

- naprawę kominów w budynku Mianowice 9C – 6 210,00 zł, 

- wymianę sterownika do kotła CO – 550,00 zł, 

- wymianę instalacji elektrycznej w lokalu Łojewo 3A/9 – 1 800,00 zł, 

- zakup umywalki do lokalu Damnica, ul. Witosa 17/1 – 109,48 zł, 

- remont kompleksowy lokalu Damnica, ul. Witosa 1/2 – 15 184,07 zł, 

- remont kompleksowy włącznie z ociepleniem budynku Zagórzyczki 9 – 89 600,20 zł, 

- zakup materiałów elektrycznych Zagórzyczki 20 – 235,25 zł 

- malowanie mieszkania Damno 34C/2 – 391,79 zł 

- ogrodzenie posesji Damnica, ul. Korczaka 2 – 1 821,62 zł. 

Wpływy z najmu czynszów lokalowych w 2020 roku wyniosły: 27 023,77 zł, 

natomiast kwota zaległości to 57 299,30 zł + 5 038,00 zł odsetki za zwłokę.   

Na poniższym wykresie zostały porównane kwoty wydatków na remonty gminnych 

lokali mieszkaniowych, wpływy z tytułu ich najmu i zaległości od najemców, na 

przestrzeni lat 2018 – 2020. 

 

Wykres 6. Lokale mieszkalne – wydatki na remonty, wpływy z najmu, zaległości wpłat 
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Realizując obowiązek wynikający z ustawy o ochronie zwierząt, Rada Gminy 

Damnica przyjęła uchwałą „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Damnica w 2020 roku”. 

Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Damnica poprzez: zapewnienie zwierzętom miejsca w schronisku, opiekę nad wolno 

żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, odławianie bezdomnych zwierząt, obligatoryjną 

sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, poszukiwanie właścicieli 

dla bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych miotów, wskazanie gospodarstwa rolnego              

w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

W celu realizacji programu, bezdomne zwierzęta z terenu Gminy Damnica miały 

zapewnioną opiekę w Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Słupsku, początkowo 

mieszczącym się na ulicy Portowej, a od czerwca w nowo wybudowanym obiekcie na 

ulicy Sportowej, którego m.in. współwłaścicielem jest Gmina Damnica. W ciągu roku 

2020 z terenu gminy zostało dostarczonych do schroniska 23 bezdomnych zwierzęt, w tym 

7 psów i 16 kotów. 

Gmina miała także zapewnioną całoroczną opiekę lecznicy weterynaryjnej, która 

objęła opieką zwierzęta poszkodowane m.in. w wypadkach komunikacyjnych (sarna, lis, 

daniel, bocian, pies). 

 

Zdjęcia 2. Obiekt nowego Schroniska dla bezdomnych zwierząt w Słupsku 

 

 

 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi  
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  
na terenie Gminy Damnica w 2020 roku 
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„Gminny program wspierania rodziny w Gminie Damnica na lata 2019 – 2021” 

został przyjęty przez Radę Gminy Damnica w 2019 roku. Głównym celem Programu było 

wspieranie rodzin w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych, w szczególności 

w procesie przywracania ich zdolności do prawidłowego funkcjonowania, poprzez: 

 rozwój działań profilaktycznych na rzecz dzieci i rodziny, 

 poprawę bezpieczeństwa rodziny, 

 wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży, 

 reintegrację rodziny. 

Rodziny z terenu Gminy Damnica zarówno w 2020 roku, jak i w latach 

wcześniejszych, korzystały z zasiłków rodzinnych wraz z ustawowymi dodatkami, 

świadczeń pielęgnacyjnych z tytułu niepełnosprawności, świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego, dodatku mieszkaniowego i energetycznego, stypendiów szkolnych, 

świadczeń wychowawczych 500+ oraz wyprawki szkolnej 300+. Rodziny wychowujące co 

najmniej trójkę dzieci mogły korzystać z Karty Dużej Rodziny. Natomiast członkowie 

rodzin doznający przemocy domowej uzyskały pomoc i wsparcie w ramach procedury 

Niebieskiej Karty oraz mogły liczyć na pomoc asystenta rodziny. Najbardziej potrzebujące 

rodziny otrzymały także pomoc żywnościową w formie cyklicznych paczek z artykułami 

spożywczymi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gminny program wspierania rodziny 
w Gminie Damnica na lata 2019 – 2021 
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„Gminny program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie w Gminie Damnica na lata 2016 – 2020” został uchwalony przez 

Radę Gminy Damnica w 2016 roku. Jego głównym celem było zmniejszanie zjawiska 

przemocy i zwiększanie skuteczności działań wobec ofiar i sprawców przemocy poprzez 

tworzenie jednolitego, profesjonalnego systemu interwencji i wsparcia dla osób 

zagrożonych bądź uwikłanych w zjawisko przemocy w rodzinie na terenie Gminy 

Damnica, poprzez: 

 profilaktykę i edukację społeczną, 

 ochronę i pomoc osobom dotkniętym przemocą w rodzinie, 

 oddziaływanie na osoby stosujące przemoc wobec członków swojej rodziny, 

 podnoszenie kompetencji służb i przedstawicieli podmiotów realizujących działania 

z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Realizacja Programu opierała się przede wszystkim na pracy Zespołu 

Interdyscyplinarnego, w którego skład wchodzą przedstawiciele jednostek organizacyjnych 

pomocy społecznej, gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, policji, 

oświaty, ochrony zdrowia oraz kuratorzy sądowi. Do zadań Zespołu należy m.in. 

diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, następnie podejmowanie działań                       

w środowisku zagrożonym przemocą w celach zapobiegawczych bądź podejmowanie 

interwencji w środowisku dotkniętym patologią.  

W 2020 roku odbyły się 2 posiedzenia Zespołu oraz 16 posiedzeń tzw. grup 

roboczych. W ciągu roku 2020 założono 8 Niebieskich Kart (w 2019 roku – 5). 

Pracownicy socjalni stale monitorują środowiska zagrożone przemocą i współpracują                 

z policją, pedagogami oraz kuratorami sądowymi. 

 

 

   

Gminny program przeciwdziałania przemocy  
w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie  

w Gminie Damnica na lata 2016 – 2020            
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Corocznie Rada Gminy Damnica podejmuje uchwałę, która wprowadza do 

realizacji „Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii w Gminie Damnica”. 

Celem głównym Programu jest ograniczenie szkód zdrowotnych i zaburzeń życia 

rodzinnego, wynikających z używania alkoholu i innych substancji psychoaktywnych oraz 

zjawiska picia alkoholu, używania narkotyków i podejmowania innych zachowań 

ryzykownych przez dzieci i młodzież. 

Realizatorem Programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Damnicy we 

współpracy z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz z niżej 

wymienionymi instytucjami i osobami: 

 Urzędem Gminy w Damnicy, 

 Posterunkiem Policji w Damnicy, 

 placówkami oświatowymi, 

 kuratorami sądowymi, 

 biegłymi sądowymi, 

 specjalistą psychoterapii uzależnień, 

 Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

w Damnicy, 

 Centrum Edukacji i Kultury, 

 Gminna Biblioteką Publiczną, 

 Sołtysami, 

 Centrum Zdrowia Psychicznego – Oddział Terapii Uzależnień od Alkoholu 

w Słupsku. 

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w ramach swojej 

działalności w 2020 roku: 

 odbyła 12 spotkań roboczych w celu omówienia spraw bieżących oraz planowania 

dalszej działalności, 

Gminny program profilaktyki i rozwiązywania 
 problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii  

w Gminie Damnica na rok 2020         
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 przyjęła 20 wniosków o skierowanie na leczenie uzależnienia od alkoholu,                      

w związku z czym przeprowadzono rozmowy w celu motywowania osób do 

podjęcia leczenia, 

 skierowano 12 osób na badanie do biegłego specjalisty psychoterapii uzależnień od 

alkoholu i specjalisty psychiatrii w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia 

od alkoholu, 

 złożono 9 wniosków do Sądu o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu 

uzależnienia od alkoholu, 

 przeprowadzono czynności kontrolne dotyczące przestrzegania zasad i warunków 

korzystania z zezwolenia na sprzedaż lub podawania napojów alkoholowych                   

w 8 punktach handlowo – usługowych na terenie gminy Damnica, 

 przeprowadzono kampanie: - „Przemoc w Rodzinie” – poznaj swoje prawa, 

„Sprzedaż alkoholu w sklepie” – odpowiedzialność sprzedawcy, „Trzeźwy 

kierowca” – bezpieczeństwo na drogach, „Rowerzysta też kierowca” – rowerzysta 

na drodze, „Warto bez alkoholu” – odpowiedzialność karna nieletnich, 

 zakupiono dla gminnych szkół materiały edukacyjne w postaci filmów, prezentacji 

i ulotek – profilaktyka pod nazwą: „Przemoc, Agresja, Terroryzm”, „Przemoc 

emocjonalna, czyli o tym co nas boli...”, „Stop przemocy”, 

 zorganizowano kolonię z programem profilaktyki zagrożeń społecznych dla dzieci                           

i młodzieży.  
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Corocznie Rada Gminy Damnica uchwala program współpracy gminy                                  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy                    

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  

Głównym celem Programu jest efektywne wykonanie zadań publicznych Gminy 

poprzez włączenie w ich realizację podmiotów Programu, w celu lepszego zaspokajania 

potrzeb społecznych oraz podniesienia poziomu życia mieszkańców regionu. 

Realizacja programu dokonywana była w formie udzielanych dotacji na 

finansowanie lub dofinansowanie ich realizacji. Wspieranie lub powierzanie realizacji 

zadań odbywało się po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert. 

W 2020 roku na realizację zadania zostało zaplanowane 150 000,00 zł, z czego 

przekazano i wydatkowano następujące dotacje: 

 

Tabela 6. Rozliczenie dotacji przekazanych organizacjom pozarządowym i stowarzyszeniu 

 
Podmiot realizujący 

zadanie 
Kwota dotacji Kwota wydatkowana 

działalność 

 na rzecz osób 

niepełnosprawnych 

Stowarzyszenie Promyk 8 000,00 zł 8 000,00 zł – 100% 

Realizacja zadania: organizacja wycieczek integracyjnych. 

wspieranie i 

upowszechnianie 

kultury fizycznej 

Klub Sportowy Damnica 80 000,00 zł 80 000,00 zł – 100% 

Realizacja zadania: wynagrodzenie kadry szkoleniowej i obsługi medycznej, opłaty 

sędziowskie, koszty transportu, opłaty związane z udziałem w rozgrywkach (badania 

lekarskie, opłaty statutowe, utrzymanie boiska), zakup sprzętu i odzieży sportowej. 

Zespół Sportowy 

POLONEZ Bobrowniki 
38 000,00 zł 30 975,75 zł – 81,5% 

Realizacja zadania: wynagrodzenie trenera i opieki medycznej, ubezpieczenie 

zawodników, transport, opłaty sędziowskie, zakup sprzętu sportowego, obuwia                  

i odzieży sportowej. Ze względu na wprowadzone obostrzenia nie realizowano 

wszystkich zamierzonych zadań, a niewykorzystana kwota dotacji została zwrócona. 

Uczniowski Klub 

Sportowy przy Zespole 

Szkół w Damnicy 

4 500,00 zł 4 500,00 zł – 100% 

Realizacja zadania: zakup sprzętu sportowego, organizacja zawodów sportowych               

i rajdu. 

Roczny program współpracy Gminy Damnica  
na rok 2020 z organizacjami pozarządowymi  
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Uczniowski Klub 

Sportowy w Zagórzycy 
4 500,00 zł 200,00 zł – 4,4% 

Realizacja zadania: zakup nagród rzeczowych. Ze względu na wprowadzone 

obostrzenia nie realizowano wszystkich zamierzonych zadań, a niewykorzystana 

kwota dotacji została zwrócona. 

Klub jeździecki 

POLONEZ 
15 000,00 zł 15 000,00 zł – 100% 

Realizacja zadania: nauka jazdy konnej, zakup niezbędnego sprzętu do realizacji 

zajęć, organizacja wyjazdów na zawody, organizacja spotkań integracyjnych. 

RAZEM: 150 000,00 zł 138 675,75 – 92,5% 
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W 2020 roku Rada Gminy Damnica podczas 10 sesji podjęła 114 uchwał, oznaczonych numerami od XV/158/2020 do XXIV/271/2020 – 

szczegółowy rejestr uchwał z 2020 został umieszczony w poniższej tabeli. Łącznie 102 uchwały zostały zrealizowane lub są w trakcie realizacji: 

- 33 uchwały dotyczyły spraw finansowych gminy, przede wszystkim zmian w budżecie i Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz udzielenia 

pomocy finansowej innym jednostkom na dofinansowanie realizacji wspólnych zadań, 

- 23 uchwały dotyczyły spraw związanych z gospodarką nieruchomościami, w tym przede wszystkim wyrażenia zgody na kontynuację dzierżaw 

nieruchomości gminnych oraz ich sprzedaży, 

- 10 uchwał związanych było z strukturą i funkcjonowaniem Rady Gminy, 

- 7 uchwał dotyczyło planowania przestrzennego, w tym zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego oraz 

przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy, 

- kolejne 7 uchwał związanych było z gospodarką odpadami – ustaleniem metody, stawki i wzoru deklaracji obowiązujących przy opłacie za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz zasad umożliwiających dokonania korekty deklaracji, 

natomiast pozostałe 22 uchwały dotyczyły innych spraw urzędu oraz funkcjonowania i organizacji jednostek gminnych. 

 10 uchwał z 114 w trakcie roku 2020 zostało uchylonych ze względu na wprowadzone zmiany, natomiast 2 uchwały finansowe zostały 

podjęte, co skutkowało zabezpieczeniem środków finansowych na realizację zadań w nich zawartych, jednakże ostatecznie jednostka 

wnioskująca o dofinansowanie wspólnych zadań, zrezygnowała z ich dalszej realizacji, w związku z czym zabezpieczone środki finalnie nie 

zostały przekazane. 
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Tabela 7. Rejestr uchwał Rady Gminy Damnica podjętych w 2020 roku 

L.p. Numer uchwały Przedmiot uchwały Opis uchwały Realizacja 

SESJA RADY GMINY DAMNICA z dnia 30 stycznia 2020 roku 

1.  XV/158/2020 

z dnia 

30 stycznia 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 

2020 rok 

Dokonano zmian w budżecie gminy po stronie dochodów zmniejszenia o 

kwotę 43214,00 zł, po stronie wydatków zmniejszenia o kwotę 43214,00 zł 

oraz dokonano przesunięć pomiędzy działami.  

zrealizowano 

2.  XV/159/2020   

z dnia 

30 stycznia 2020 r. 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Damnica na lata 2020 – 2027 

Zmieniono treść zał. nr 1 do uchwały nr XIV/142/2019 Rady Gminy 

Damnica z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia WPF Gminy 

Damnica na lata 2020–2027 poprzez dostosowanie wartości przyjętych w 

WPF roku 2020 do wielkości wynikających ze zmian w budżecie 

dokonanych na mocy uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 r. 

zrealizowano 

3.  XV/160/2020 

z dnia 

30 stycznia 2020 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Słupskiemu na realizację zadania pn. „Opracowanie 

dokumentacji projektowej na przebudowę drogi 

powiatowej nr 1139G na odcinku Damnica – 

Główczyce (gm. Damnica i gm. Główczyce)” 

Udzielono z budżetu Gminy Damnica pomocy finansowej Powiatowi 

Słupskiemu w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na opracowanie 

dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1139G na 

odcinku Damnica-Główczyce. 

zrealizowano 

4.  XV/161/2020 

z dnia 

30 stycznia 2020 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Damnica 

dla działek oznaczonych numerem ewidencyjnym 

20/2, 20/4, 20/5, 20/6, 30/1, 31, 32 położonych w 

obrębie ewidencyjnym 0009 Łebień, gmina Damnica 

Wyrażono wolę przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Damnica dla działek oznaczonych numerem ewidencyjnym 20/2, 20/4, 20/5, 

20/6, 30/1, 31, 32 położonych w obrębie ewidencyjnym 0009 Łebień, gmina 

Damnica. 

Uchwała uchylona 

Uchwałą nr 

XVI/174/2020 

 z dnia 27 lutego 

 2020 r. 

5.  XV/162/2020 

z dnia 

30 stycznia 2020 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości 

Damnica 

Nadano drodze wewnętrznej zlokalizowanej na działce oznaczonej nr 81/10, 

położonej w miejscowości Damnica, nazwę ulicy „Pogodna”. 

zrealizowano 

6. XV/163/2020 

z dnia 

30 stycznia 2020 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i 

odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków 

jego funkcjonowania 

 

Określono tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 

zrealizowano 
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7.  XV/164/2020 

z dnia 

30 stycznia 2020 r. 

 

w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy 

Damnica na 2020 rok 

Przyjęto plan pracy Rady Gminy Damnica na rok 2020. - 

8.  XV/165/2020 

z dnia 

30 stycznia 2020 r. 

 w sprawie uchwalenia planów pracy stałych komisji 

Rady Gminy Damnica na 2020 rok 

Przyjęto plany pracy stałych komisji Rady Gminy Damnica na rok 2020 

(Komisji Oświaty i Spraw Społeczno-Socjalnych, Komisji Budżetu i 

Finansów, Komisji Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Inwestycji). 

- 

9.  XV/166/2020 

z dnia 

30 stycznia 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości położonej w Damnicy przy ul. Witosa, 

stanowiącej własność Gminy Damnica 

Wyrażono zgodę na sprzedaż w trybie przetargu nieruchomości 

niezabudowanej, położonej w Damnicy, oznaczonej w obrębie ewidencyjny 

Damnica Leśnictwo, gmina Damnica, jako działka nr 256/3 o powierzchni 

0,3001 ha. 

w trakcie realizacji 

10.  XV/167/2020 

z dnia 

30 stycznia 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XIV/146/2019 Rady 

Gminy Damnica z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej 

opłaty 

W uchwale nr XIV/146/2019 Rady Gminy Damnica z dnia 19 grudnia 2019 

r. w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty dodano zapis umożliwiający 

dokonanie jednorazowej korekty zużycia wody w oparciu o dane dotyczące 

średniego zużycia wody z ostatnich 3 miesięcy. 

zrealizowano 

SESJA RADY GMINY DAMNICA z dnia 27 lutego 2020 roku 

11.  XVI/168/2020 z 

dnia  

27 lutego 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 

2020 rok 

Dokonano w budżecie gminy po stronie dochodów zwiększenia o kwotę 

32782,00 zł, po stronie wydatków zwiększenia o kwotę 32782,00 zł. 

zrealizowano 

12.  XVI/169/2020 

z dnia 

27 lutego 2020 r. 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Damnica na lata 2020 - 2027 

Zmieniono treść załącznika nr 1do uchwały nr XIV/142/2019 Rady Gminy 

Damnica z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowe Gminy Damnica na lata 2020 –2027 poprzez 

dostosowanie wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej roku 

2020 do wielkości wynikających ze zmian w budżecie dokonanych na mocy 

uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2020 rok. 

zrealizowano 

13. XVI/170/2020 

z dnia 

27 lutego 2020 r. 

 

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa 

drogowego dróg gminnych na terenie Gminy 

Damnica 

Ustalono stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych będących w 

zarządzie Wójta Gminy Damnica na cele niezwiązane z budową, 

przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

Uchwała uchylona 

Uchwałą nr 

XXIII/255/2020 

 z dnia 19 listopada 

2020r. 
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14. XVI/171/2020 

z dnia 

27 lutego 2020 r. 

w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 

Gminie Damnica na 2020 rok” 

Uchwalono „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Damnica na 

2020 rok”. 

zrealizowano 

15. XVI/172/2020  

z dnia  

27 lutego 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych 

umów dzierżawy na okres do lat trzech z 

dotychczasowymi dzierżawcami nieruchomości 

stanowiących własność Gminy Damnica 

Wyrażono zgodę na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na okres do lat 

trzech z dotychczasowymi dzierżawcami nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Damnica: działka nr 19/3 o pow. 0,1784 ha, położona w 

obrębie geodezyjnym Dąbrówka; część działki (0,0115 ha) nr 60/37 o pow. 

0,1281 ha, położona w obrębie geodezyjnym Karzniczka. 

zrealizowano 

16. XVI/173/2020 

z dnia 

27 lutego 2020 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 

Określono zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

zrealizowano 

17. XVI/174/2020 

z dnia 

27 lutego 2020 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Damnica 

Wyrażono wolę przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium 

Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 

Damnica. 

w trakcie realizacji 

18. XVI/175/2020 

z dnia 

27 lutego 2020 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działek oznaczonych nr 

ewidencyjnym 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 

112, 113/1, 113/2, 114/1, 114/2, 114/6, 114/7, 114/8, 

114/9, 114/10, 114/11, 114/12, 115/1, 115/3, 115/4, 

115/6, 115/7, 116, 117, 118, 119/1, 119/2, 120/1, 

120/2, 123/1, 123/2, 172 położonych w obrębie 

ewidencyjnym 0001 Bięcino, gmina Damnica 

Wyrażono wolę przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działek oznaczonych nr ew. 105, 106, 

107, 108, 109, 110, 111, 112, 113/1, 113/2, 114/1, 114/2, 114/6, 114/7, 114/ 

8, 114/9, 114/10, 114/11, 114/12, 115/1, 115/3, 115/4, 115/6, 115/7, 116, 

117, 118, 119/1, 119/2, 120/1, 120/2, 123/1, 123/2, 172 położonych w 

obrębie ewidencyjnym 0001 Bięcino, gmina Damnica. 

Uchwała uchylona 

Uchwałą nr 

XX/220/2020  

z dnia 16 lipca 2020 r. 
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19. XVI/176/2020 

z dnia 

27 lutego 2020 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działek oznaczonych nr 

ewidencyjnym 220/1, 220/2  221/1, 221/2, 222/1, 

222/2, 223, 224, 225, 226, 227/1, 227/2, 228, 229, 

230, 231, 232, 233, 234, 235, 236/1, 236/2, 237, 238, 

239, 240, 241/1, 241/2, 241/3, 241/4, 241/5, 241/6 

położonych w obrębie ewidencyjnym 0001 Bięcino, 

gmina Damnica 

Wyrażono wolę przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działek oznaczonych nr ew. 220/1, 

220/2, 221/1, 221/2, 222/1, 222/2, 223,224,  225, 226, 227/1, 227/2, 228, 

229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236/1, 236/2, 237, 238, 239, 240, 241/1, 

241/2, 241/3, 241/4, 241/5, 241/6 położonych w obrębie ewidencyjnym 0001 

Bięcino, gmina Damnica. 

Uchwała uchylona 

Uchwałą nr 

XX/220/2020 

 z dnia 16 lipca  

2020 r. 

20. XVI/177/2020 

z dnia 

27 lutego 2020 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działek oznaczonych nr 

ewidencyjnym 66/1, 66/2, 67/1, 67/2, 68, 69/1, 69/4, 

69/3, 70, 71/4, 71/7, 71/8, 71/9, 72, 142/1, 213, 

214/1, 214/2, 215, 216, 217, 218, 219 położonych w 

obrębie ewidencyjnym 0001 Bięcino, gmina Damnica 

Wyrażono wolę przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działek oznaczonych nr ew. 66/1, 

66/2, 67/1, 67/2, 68, 69/1, 69/4, 69/3, 70, 71/4, 71/7, 71/8, 71/9, 72, 142/1, 

213, 214/1, 214/2, 215, 216, 217, 218, 219 położonych w obrębie 

ewidencyjnym 0001 Bięcino, gmina Damnica. 

Uchwała uchylona 

Uchwałą nr 

XX/220/2020  

z dnia 16 lipca 2020 r. 

21. XVI/178/2020 

z dnia 

27 lutego 2020 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działek oznaczonych nr 

ewidencyjnym 71/3, 73/1, 73/2, 74/3, 74/4, 74/6, 

75/1, 75/3, 75/4, 76, 77, 78, 79/1, 79/2, 80, 81, 82/1, 

82/2, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91/1, 91/2, 93, 94, 

95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104/1, 104/2, 

104/3 położonych w obrębie ewidencyjnym 0001 

Bięcino, gmina Damnica 

Wyrażono wolę przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działek oznaczonych nr ew. 71/3, 

73/1, 73/2, 74/3, 74/4, 74/6, 75/1, 75/3, 75/4, 76, 77, 78, 79/1, 79/2, 80, 81, 

82/1, 82/2, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91/1, 91/2, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 

99, 100, 101, 102, 103, 104/1, 104/2, 104/3 położonych w obrębie 

ewidencyjnym 0001 Bięcino, gmina Damnica. 

Uchwała uchylona 

Uchwałą nr 

XX/220/2020 

 z dnia 16 lipca 2020r. 

22. XVI/179/2020 

z dnia 

27 lutego 2020 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działek oznaczonych nr 

ewidencyjnym 17/3, 17/5, 17/6, 17/7, 18/1, 18/2, 

20/2, 20/3, 20/5, 20/6, 20/7, 20/8, 21, 22/2, 22/3, 

50/1, 50/2, 50/3, 50/4, 51/1, 51/2, 51/3, 52/1, 52/2, 

53/1, 53/3, 53/4, 55/2, 62/2, 63, 65, 66, 67 oraz na 

części działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 

64, położonych w obrębie ewidencyjnym 0004 

Damnica, gmina Damnica 

Wyrażono wolę przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działek oznaczonych nr ew. 17/3, 

17/5, 17/6, 17/7,18/1, 18/2, 20/2, 20/3, 20/5, 20/6, 20/7, 20/8, 21, 22/2, 22/3, 

50/1, 50/2, 50/3, 50/4, 51/1, 51/2, 51/3, 52/1, 52/2, 53/1, 53/3, 53/4, 55/2, 

62/2, 63, 65, 66, 67 oraz na części działki oznaczonej numerem 

ewidencyjnym 64, położonych w obrębie ewidencyjnym 0004 Damnica, 

gmina Damnica. 

Uchwała uchylona 

Uchwałą nr 

XX/221/2020  

z dnia 16 lipca 2020 r. 
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23. XVI/180/2020  

z dnia  

27 lutego 2020 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działek oznaczonych nr 

ewidencyjnym 8/1, 8/3, 8/4, 9/1, 9/3, 10/1, 10/2, 11/3, 

11/5, 11/6, 11/7, 11/9, 12, 13, 15/1, 15/2, 15/3, 16, 

54, 55/4, 55/5, 55/8, 55/9, 55/10, 55/11, 55/12, 55/13, 

56/1, 56/2, 57/2, 57/3, 57/4, 57/5, 58/2, 58/3, 58/4, 

59/1, 59/2, 59/3, 59/4, 59/5, 59/7, 59/8, 59/9, 60, 61 

położonych w obrębie ewidencyjnym 0004 Damnica, 

gmina Damnica 

Wyrażono wolę przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działek oznaczonych nr ew. 8/1, 8/3, 

8/4, 9/1, 9/3, 10/1, 10/2, 11/3, 11/5, 11/6, 11/7, 11/9, 12, 13, 15/1, 15/2, 15/3, 

16, 54, 55/4, 55/5, 55/8, 55/9, 55/10, 55/11, 55/12, 55/13, 56/1, 56/2, 57/2, 

57/3, 57/4, 57/5, 58/2, 58/3, 58/4, 59/1, 59/2, 59/3, 59/4, 59/5, 59/7, 59/8, 

59/9, 60, 61 położonych w obrębie ewidencyjnym 0004 Damnica, gmina 

Damnica. 

Uchwała uchylona 

Uchwałą nr 

XX/221/2020  

z dnia 16 lipca 2020 r. 

24. XVI/181/2020 

z dnia 

27 lutego 2020 r. 

w sprawie przyznania pierwszeństwa nabycia oraz 

wyrażenia zgody na zbycie pomieszczeń z gminnego 

zasobu nieruchomości 

Przyznano dotychczasowym najemcom pierwszeństwo w nabyciu i 

wyrażono zgodę na zbycie na ich rzecz w trybie bezprzetargowym: 

pomieszczenia pokoju o pow. 10,82 m2 wraz z udziałem w nieruchomości 

wspólnej mieszczącego się w budynku mieszkalnym Damnica, ul. Witosa 17, 

znajdującym się na działce nr 233/17 oraz pomieszczenia gospodarczego o 

pow. 29,44 m2 wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej mieszczącego się 

w ciągu pomieszczeń gospodarczych znajdujących się na działce nr 233/18. 

w trakcie realizacji 

25. XVI/182/2020 

z dnia 

27 lutego 2020 r. 

w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie 

funduszu sołeckiego w 2021 roku 

Nie wyrażono zgody na wyodrębnienie środków funduszu sołeckiego w 

budżecie gminy na 2021 rok. 

zrealizowano 

SESJA RADY GMINY DAMNICA z dnia 14 maja 2020 roku 

26. XVII/183/2020 

z dnia 

14 maja 2020 r. 

w sprawie udzielenia Powiatowi Słupskiemu pomocy 

finansowej na realizację zadania publicznego pod 

nazwą ,,Organizacja Powiatowych Zawodów 

Sportowo -Pożarniczych jednostek OSP z terenu 

powiatu słupskiego” 

Udzielono z budżetu Gminy Damnica pomocy finansowej Powiatowi 

Słupskiemu na realizację zadania publicznego pod nazwą ,,Organizacja 

Powiatowych Zawodów Sportowo -Pożarniczych jednostek OSP z terenu 

powiatu słupskiego”. 

nie zrealizowano 

27. XVII/184/2020 

z dnia 

14 maja 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/171/2020 Rady 

Gminy Damnica z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie 

przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Damnica na 

rok 2020” 

Zwiększono środki finansowe na realizację „Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Damnica na rok 2020”. 

zrealizowano 
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28. XVII/185/2020 

z dnia 

14 maja 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 

2020 rok 

Dokonano w budżecie gminy po stronie dochodów zmniejszenia o kwotę 

139341,85 zł, po stronie wydatków zwiększenia o kwotę 508975,63 zł oraz 

przesunięć pomiędzy działami. 

zrealizowano 

29. NR XVII/186/2020 

z dnia 

14 maja 2020 r. 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Damnica na lata 2020 - 2027 

Zmieniono treść załącznika nr 1do uchwały nr XIV/142/2019 Rady Gminy 

Damnica z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowe Gminy Damnica na lata 2020 –2027 poprzez 

dostosowanie wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej roku 

2020 do wielkości wynikających ze zmian w budżecie dokonanych na mocy 

uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2020 rok. 

zrealizowano 

30. XVII/187/2020 

z dnia 

14 maja 2020 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki krótkoterminowej 

na sfinansowanie zadania inwestycyjnego pn. 

„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz rozbudowa 

ujęcia wody w Gminie Damnica” 

Postanowiono zaciągnąć pożyczkę krótkoterminową z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku na 

pokrycie planowanego deficytu budżetu Gminy Damnica z przeznaczeniem 

na sfinansowanie zadania „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz 

rozbudowa ujęcia wody w Gminie Damnica”. 

Uchwała uchylona 

Uchwałą nr 

XVIII/199/2020  

z dnia 29 maja 2020r. 

31. XVII/188/2020 

z dnia 

14 maja 2020 r. 

w sprawie emisji obligacji Gminy Damnica Postanowiono wyemitować obligacje, w celu pozyskania środków na 

finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Damnica oraz spłatę 

wcześniej zaciągniętych kredytów i wyemitowanych obligacji. 

zrealizowano 

32. XVII/189/2020 

z dnia 

14 maja 2020 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej 

na dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Damnica 

Określono Regulamin udzielania i rozliczania dotacji celowej na 

dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na 

terenie Gminy Damnica. 

zrealizowano 

33. XVII/190/2020 

z dnia 

14 maja 2020 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 

Określono zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

zrealizowano 

34. XVII/191/2020 

z dnia 

14 maja 2020 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Damnica w 

2020 roku” 

Przyjęto „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Damnica w 2020 roku”. 

w trakcie realizacji 

35. XVII/192/2020 

z dnia 

14 maja 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości do zasobu mienia komunalnego 

Gminy Damnica 

Wyrażono zgodę na nieodpłatne nabycie do zasobu mienia komunalnego 

Gminy Damnica od Polskich Kolei Państwowych Spółka Akcyjna 

nieruchomości oznaczonych jako działki nr: 100/7 o pow. 0,3605 ha, 

Uchwała uchylona 

Uchwałą nr 

XVIII/202/2020  
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położonej w obrębie geodezyjnym Damnica; 100/8 o pow. 0,0089 ha, 

położonej w obrębie geodezyjnym Damnica na cele związane z inwestycjami 

infrastrukturalnymi służącymi wykonywaniu zadań własnych w dziedzinie 

transportu. 

z dnia 29 maja 2020r. 

36. XVII/193/2020 

z dnia 

14 maja 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Damnica 

Wyrażono zgodę na sprzedaż w trybie przetargu nieruchomości 

zabudowanej, oznaczonej numerem geodezyjnym jako działka 3/15 o pow. 

0,0785 ha, położonej w obrębie geodezyjnym Wiatrowo. 

w trakcie realizacji 

37. XVII/194/2020 

z dnia 

14 maja 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy dzierżawy na okres do lat trzech z 

dotychczasowym dzierżawcą nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Damnica 

Wyrażono zgodę na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres do lat 

trzech z dotychczasowym dzierżawcą nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Damnica, oznaczonej jako działka nr 104/1 o pow. 0,0904 ha 

położonej w obrębie geodezyjnym Bięcino. 

zrealizowana 

38. XVII/195/2020 

z dnia 

14 maja 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych 

umów dzierżawy na okres do lat trzech z 

dotychczasowymi dzierżawcami nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Damnica 

Wyrażono zgodę na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na okres do lat 

trzech z dotychczasowymi dzierżawcami części nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Damnica, oznaczonej jako działka nr 204/3, położonej w 

obrębie geodezyjnym Damnica: o pow. 0,0269 ha, 0,0327 ha, 0,0329 ha. 

zrealizowana 

39. XVII/196/2020 

z dnia 

14 maja 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych 

umów dzierżawy na okres do lat trzech z 

dotychczasowymi dzierżawcami nieruchomości 

stanowiących własność Gminy Damnica 

Wyrażono zgodę na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na okres do lat 

trzech z dotychczasowymi dzierżawcami nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Damnica: część działki oznaczonej nr 233/31, położonej w 

obrębie geodezyjnym Damnica Leśnictwo, o pow. 0,0215 ha; część działki 

oznaczonej nr 4/6, położonej w obrębie geodezyjnym Domaradz, o pow. 

0,1000 ha. 

zrealizowano 

40. XVII/197/2020 

z dnia 

14 maja 2020 r. 

w sprawie niewyrażenia zgody na umorzenie 

zaległości z tytułu opłat za wodę i ścieki 

przypadających od osoby fizycznej (B. T.) 

Nie wyrażono zgody na umorzenie zaległości osoby fizycznej – B.T. z tytułu 

opłat za wodę i ścieki, wynoszącej 10 556,57 zł. 

zrealizowano 

41. XVII/198/2020 

z dnia 

14 maja 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty 

zaległości z tytułu opłat za wodę i ścieki 

przypadających od osoby fizycznej (Z. P.) 

Wyrażono zgodę na rozłożenie na raty zaległości osoby fizycznej –Z. P. z 

tytułu opłat za wodę i ścieki, wynoszącej 9 483,32 zł. 

zrealizowano 

SESJA RADY GMINY DAMNICA z dnia 29 maja 2020 roku 

42. XVIII/199/2020 

z dnia 

29 maja2020 r. 

w sprawie uchylenia Uchwały Nr XVII/187/2020 

Rady Gminy Damnica z dnia 14 maja 2020 r. w 

sprawie zaciągnięcia pożyczki krótkoterminowej na 

Uchylono uchwałę Nr XVII/187/2020 Rady Gminy Damnica z dnia 14 maja 

2020 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki krótkoterminowej na sfinansowanie 

zadania inwestycyjnego pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz 

zrealizowano 
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sfinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa 

sieci kanalizacji sanitarnej oraz rozbudowa ujęcia 

wody w Gminie Damnica” 

rozbudowa ujęcia wody w Gminie Damnica”, ponieważ w/w pożyczka 

mieściła się w limitach i upoważnieniach nadanych Uchwałą nr 

XIV/143/2019 Rady Gminy Damnica z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Damnica na 2020 rok. 

43. XVIII/200/2020 

z dnia 

29 maja 2020 r. 

 

 

W sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 

2020 rok 

Dokonano w budżecie gminy po stronie dochodów zwiększenia o kwotę 

199300,00 zł, po stronie wydatków zwiększenia o kwotę 199300,00 zł. 

zrealizowano 

44. XVIII/201/2020 

z dnia 

29 maja 2020 r. 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Damnica na lata 2020 - 2027 

Zmieniono treść załącznika nr 1do uchwały nr XIV/142/2019 Rady Gminy 

Damnica z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowe Gminy Damnica na lata 2020 –2027 poprzez 

dostosowanie wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej roku 

2020 do wielkości wynikających ze zmian w budżecie dokonanych na mocy 

uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2020 rok. 

zrealizowano 

45. XVIII/202/2020 

z dnia 

29 maja 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości do zasobu 

mienia komunalnego Gminy Damnica 

Wyrażono zgodę na nieodpłatne nabycie do zasobu mienia komunalnego 

Gminy Damnica od Polskich Kolei Państwowych Spółka Akcyjna prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości oznaczonych jako działki: nr 100/7 

o pow. 0,3605 ha, położonej w obrębie geodezyjnym Damnica, nr 100/8 o 

pow. 0,0089 ha, położonej w obrębie geodezyjnym Damnica, na cele 

związane z inwestycjami infrastrukturalnymi służącymi wykonywaniu zadań 

własnych w dziedzinie transportu. 

w trakcie realizacji 

SESJA RADY GMINY DAMNICA z dnia 25 czerwca 2020 roku 

46. XIX/203/202 

z dnia 

25 czerwca 2020 r. 

w sprawie przyznania honorowego tytułu „Zasłużony 

dla Gminy Damnica” 

Przyznano Pani Bożenie Kozłowskiej honorowy tytuł „Zasłużony dla Gminy 

Damnica”. 

zrealizowano 

47. XIX/204/2020 

z dnia 

25 czerwca 2020 r. 

w sprawie przyznania honorowego tytułu „Zasłużony 

dla Gminy Damnica” 

Przyznano Pani Beacie Orlickiej honorowy tytuł „Zasłużony dla Gminy 

Damnica”. 

zrealizowano 

48. XIX/205/2020 

z dnia 

25 czerwca 2020 r. 

w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy 

Damnica 

Udzielono Wójtowi Gminy Damnica wotum zaufania. - 
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49. IX/206/2020 

z dnia 

25 czerwca 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminy Damnica za rok 2019 wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Damnica za rok 2019 

Rozpatrzono i zatwierdzono sprawozdania finansowego Gminy Damnica za 

rok 2019 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Damnica za 

rok 2019. 

- 

50. XIX/207/2020 

z dnia 

25 czerwca 2020 r. 

 

w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Damnica 

za 2019 rok 

Udzielono Wójtowi Gminy Damnica absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2019 rok. 

- 

51. XIX/208/2020 

z dnia 

25 czerwca 2020 r. 

 

 

w sprawie udzielenia Powiatowi Słupskiemu pomocy 

finansowej na realizację programu profilaktyki 

boreliozy obejmującego przeprowadzenie badań 

laboratoryjnych dla mieszkańców Gminy Damnica 

Udzielono pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu w formie dotacji 

celowej na realizację programu profilaktyki boreliozy obejmującego 

przeprowadzenie badań laboratoryjnych dla mieszkańców Gminy Damnica w 

wysokości 1 500,00 zł brutto ze środków budżetu Gminy Damnica w 2020 

roku. 

zrealizowano 

52. XIX/209/2020  

 z dnia  

25 czerwca 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 

2020 rok 

Dokonano w budżecie gminy po stronie dochodów zwiększenia o kwotę 147 

790,00 zł oraz przesunięć pomiędzy działami, po stronie wydatków 

zwiększenia o kwotę 457 500,00 zł oraz przesunięć pomiędzy działami. 

zrealizowano 

53. XIX/210/2020 

z dnia 

25 czerwca 2020 r. 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Damnica na lata 2020 -2027 

Zmieniono treść załącznika nr 1do uchwały nr XIV/142/2019 Rady Gminy 

Damnica z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowe Gminy Damnica na lata 2020 –2027 poprzez 

dostosowanie wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej roku 

2020 do wielkości wynikających ze zmian w budżecie dokonanych na mocy 

uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2020 rok. 

zrealizowano 

54. XIX/211/2020 

z dnia 

25 czerwca2020 r. 

w sprawie niewyrażenia zgody na umorzenie 

zaległości z tytułu opłaty za wykonanie przyłącza 

kanalizacyjnego przypadającej od osoby fizycznej 

(M. D.) 

Nie wyrażono zgody na umorzenie całości zaległości osoby fizycznej – M.D. 

z tytułu opłaty za wykonanie przyłącza kanalizacyjnego, wynoszącej 5 

908,61 zł 

zrealizowano 

55. XIX/212/2020 

z dnia 

25 czerwca 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty 

zaległości z tytułu opłat za wodę i ścieki 

przypadających od osoby fizycznej (M. S.) 

Wyrażono zgodę na rozłożenie na raty zaległości osoby fizycznej –M. S. z 

tytułu opłat za wodę i ścieki, wynoszącej 10 078,10 zł. 

zrealizowano 

56. XIX/213/2020 

z dnia 

25 czerwca 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Damnica 

Wyrażono zgodę na sprzedaż w trybie przetargu nieruchomości 

niezabudowanej, oznaczonej numerem geodezyjnym jako działka 20/2 o 

pow. 0,6700 ha, położonej w obrębie geodezyjnym Łebień. 

w trakcie realizacji 
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57. XIX/214/2020 

z dnia 

25 czerwca 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Damnica 

Wyrażono zgodę na sprzedaż w trybie przetargu nieruchomości 

niezabudowanej, oznaczonej numerem geodezyjnym jako działka 20/4 o 

pow. 4,0600 ha, położonej w obrębie geodezyjnym Łebień. 

w trakcie realizacji 

58. XIX/215/2020 

z dnia 

25 czerwca 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych 

umów dzierżawy na okres do lat trzech z 

dotychczasowymi dzierżawcami nieruchomości 

stanowiących własność Gminy Damnica 

Wyrażono zgodę na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na okres do lat 

trzech z dotychczasowymi dzierżawcami nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Damnica: części działki (1320 m2) oznaczonej nr 11/64, 

położonej w obrębie geodezyjnym Domaradz, o pow. 0,2599 ha; części 

działki (600 m2) oznaczonej nr 8/68, położonej w obrębie geodezyjnym 

Domaradz, o pow. 0,1228 ha, części działki (150 m2) oznaczonej nr 83/1, 

położonej w obrębie geodezyjnym Wielogłowy, o pow. 0,3709 ha. 

zrealizowano 

59. XIX/216/2020  

z dnia  

25 czerwca 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Damnica 

Wyrażono zgodę na sprzedaż w trybie przetargu nieruchomości 

niezabudowanej, oznaczonej numerem geodezyjnym jako działka 2/12 o 

pow. 0,1139 ha, położonej w obrębie geodezyjnym Domaradz. 

zrealizowano 

60. XIX/217/2020 

z dnia 

25 czerwca 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Damnica 

Wyrażono zgodę na sprzedaż w trybie przetargu nieruchomości 

niezabudowanej, oznaczonej numerem geodezyjnym jako działka 2/13 o 

pow. 0,1147 ha, położonej w obrębie geodezyjnym Domaradz. 

w trakcie realizacji 

61. XIX/218/2020 

z dnia 

25 czerwca 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Damnica 

Wyrażono zgodę na sprzedaż w trybie przetargu nieruchomości 

niezabudowanej, oznaczonej numerem geodezyjnym jako działka 2/14 o 

pow. 0,1185 ha, położonej w obrębie geodezyjnym Domaradz. 

w trakcie realizacji 

62. XIX/219/2020  

z dnia  

25 czerwca 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Damnica 

Wyrażono zgodę na sprzedaż w trybie przetargu nieruchomości 

niezabudowanej, oznaczonej numerem geodezyjnym jako działka 2/15 o 

pow. 0,6073 ha, położonej w obrębie geodezyjnym Domaradz. 

zrealizowano 

SESJA RADY GMINY DAMNICA z dnia 16 lipca 2020 roku 

63. XX/220/2020 

z dnia 

16 lipca 2020 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego wsi Bięcino 

Wyrażenie woli przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Bięcino, gmina Damnica. 

w trakcie realizacji 

64. XX/221/2020 

z dnia 

16 lipca 2020 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru obejmującego zachodnią 

część miejscowości Damnica i miejscowość Budy 

wraz z Dębniczką 

Wyrażono wolę przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru obejmującego zachodnią 

część miejscowości Damnica i miejscowość Budy wraz z Dębniczką. 

w trakcie realizacji 
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65. XX/222/2020 

z dnia 

16 lipca 2020 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego wsi Karzniczka 

Wyrażono wolę przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu    

zagospodarowania przestrzennego wsi Karzniczka. 

w trakcie realizacji 

66. XX/223/2020 

z dnia 

16 lipca 2020 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie 

geodezyjnym Sąborze, na południe od istniejącej 

drogi krajowej nr 6 

Wyrażono wolę przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenów w obrębie geodezyjnym Sąborze, 

na południe od istniejącej drogi krajowej nr 6. 

w trakcie realizacji 

67. XX/224/2020 

z dnia 

16 lipca 2020 r. 

w sprawie określenia górnej stawki opłaty 

ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i 

transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 

Damnica 

Określono górną stawkę opłaty za: usługi odbierania niesegregowanych 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są 

obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

na rzecz gminy (430 zł brutto za 1m3), za odpady komunalne zbierane i 

odbierane w sposób selektywny (215 zł brutto za 1m3) i za usługi 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

zrealizowano 

68. XX/225/2020 

z dnia 

16 lipca 2020r. 

w sprawie określenia innego sposobu 

udokumentowania wykonania obowiązku w zakresie 

opróżniania zgromadzonych nieczystości ciekłych w 

zbiornikach bezodpływowych 

Określono inny sposób udokumentowania wykonania obowiązku w zakresie 

opróżniania zgromadzonych nieczystości ciekłych w zbiornikach 

bezodpływowych. Udokumentowanie wykonania obowiązku następuje przez 

okazanie rachunków, faktur VAT za usługi opróżnienia i transportu 

nieczystości ciekłych, wystawionych każdorazowo po ich wykonaniu przez 

przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie Wójta Gminy Damnica  na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych. 

zrealizowano 

69. XX/226/2020 

z dnia 

16 lipca 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 

2020 rok 

Dokonano w budżecie gminy po stronie dochodów zwiększenia o kwotę 

25301,00 zł, po stronie wydatków zwiększenia o kwotę 25301,00 zł oraz 

przesunięć pomiędzy działami. 

zrealizowano 

70. XX/227/2020 

z dnia 

16 lipca 2020 r. 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Damnica na lata 2020 - 2027 

Zmieniono treść zał. nr 1 i 2 do uchwały nr XIV/142/2019 Rady Gminy 

Damnica z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowe Gminy Damnica na lata 2020–2027 poprzez 

dostosowanie wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej roku 

2020 do wielkości wynikających ze zmian w budżecie dokonanych na mocy 

uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2020 rok oraz 

wprowadzenie nowego zadania wieloletniego (realizacja lata 2020-2021) pn. 

„Pomorskie Szlaki Kajakowe – rzeka Łupawa – Gmina Damnica”. 

zrealizowano 



 

 
R A P O R T  O  S T A N I E  G M I N Y  D A M N I C A  z a  r o k  2 0 2 0  

 
S t r o n a  4 5  

71. XX/228/2020 

z dnia 

16 lipca2020 r. 

w sprawie odwołania z funkcji 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Damnica 

Stwierdzono, że w wyniku tajnego głosowania radny Zbigniew Kaźmierski 

został odwołany z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Damnica. 

- 

SESJA RADY GMINY DAMNICA z dnia 27 sierpnia 2020 roku 

72. XXI/229/2020 

z dnia 

27 sierpnia 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 

2020 rok 

Dokonano w budżecie gminy po stronie dochodów zwiększenia o kwotę 

87471,00 zł, po stronie wydatków zwiększenia o kwotę 87471,00 zł oraz 

przesunięć pomiędzy działami. 

zrealizowano 

73. XXI/230/2020 

z dnia 

27 sierpnia 2020 r. 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Damnica na lata 2020 - 2027 

Zmieniono treść załącznika nr 1 i 2 do uchwały nr XIV/142/2019 Rady 

Gminy Damnica z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowe Gminy Damnica na lata 2020–2027 

poprzez dostosowanie wartości przyjętych w wieloletniej prognozie 

finansowej roku 2020 do wielkości wynikających ze zmian w budżecie 

dokonanych na mocy uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica 

na 2020 rok oraz wprowadzenie nowego zadania wieloletniego (realizacja 

lata 2020-2021) pn. „Pomorskie Szlaki Kajakowe – rzeka Łupawa – Gmina 

Damnica”. 

zrealizowano 

74. XXI/231/2020 

z dnia 

27 sierpnia 2020 r. 

 

w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Słupskiemu na realizację 

zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1140G 

w miejscowości Stara Dąbrowa” 

Wyrażenie woli współfinansowania w wysokości 500 000,00 zł kosztów 

wartości zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 

1140G w miejscowości Stara Dąbrowa”. 

nie zrealizowano 

75. XXI/232/2020 

z dnia 

27 sierpnia 2020 r. 

 

 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa 

w Gminie Damnica w roku szkolnym 2020/2021 

Określono średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Damnica, w roku 

szkolnym 2020/2021 (olej napędowy ON - 4,55 zł za litr, benzyna PB - 4,47 

zł za litr, autogaz LPG - 2,03 zł za litr). 

zrealizowano 

SESJA RADY GMINY DAMNICA z dnia 24 września 2020 roku 

76. XXII/233/2020 

z dnia 

24 września 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 

2020 rok 

Dokonano w budżecie gminy po stronie dochodów zwiększenia o kwotę 80 

877,00zł, po stronie wydatków zwiększenia o kwotę 80  877,00 zł oraz 

przesunięć pomiędzy działami. 

zrealizowano 

77. XXII/234/2020 

z dnia 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Damnica na lata 2020 - 2027 

Zmieniono treść załącznika nr 1 i 2 do uchwały nr XIV/142/2019 Rady 

Gminy Damnica z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia 

zrealizowano 
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24 września 2020 r. Wieloletniej Prognozy Finansowe Gminy Damnica na lata 2020–2027 

poprzez dostosowanie wartości przyjętych w wieloletniej prognozie 

finansowej roku 2020 do wielkości wynikających ze zmian w budżecie 

dokonanych na mocy uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica 

na 2020 rok oraz wprowadzenie nowego przedsięwzięcie wieloletniego na 

lata 2020-2021 pn. „Budowa ul. M. Konopnickiej w miejscowości Damnica 

–etap I”. 

78. XXII/235/2020 

z dnia 

24 września 2020 r. 

w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy 

Damnica Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętych 

Szymona i Judy Tadeusza w Damnie na prace 

konserwatorskie, restauratorskie przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków 

Wyrażono zgodę na udzielenie dotacji z budżetu Gminy Damnica dla Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Świętych Szymona i Judy Tadeusza w Damnie na 

dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych – remontu ceglanej elewacji ściany szczytowej zachodniej 

budynku kościoła parafialnego w Damnie, wpisanego do rejestru zabytków 

Województwa Pomorskiego pod nr A-1692, w kwocie 14000 zł. 

zrealizowano 

79. XXII/236/2020 

z dnia 

24 września 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr VI/49/2019 Rady 

Gminy Damnica z dnia 28 lutego 2019r. w sprawie 

Damnickiego Bonu dla Malucha 

W uchwale nr VI/49/2019 Rady Gminy Damnica z dnia 28 lutego 2019 r. w 

sprawie Damnickiego Bonu dla Malucha dokonano zwiększenia kwoty 

świadczenia do 300 zł miesięcznie. 

zrealizowano 

80. XXII/237/2020 

z dnia 

24 września 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/143/08 Rady 

Gminy Damnica z dnia 28 lutego 2008 r. w sprawie 

ustalenia Regulaminu przyznawania środków 

finansowych z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną 

dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej 

W Regulaminie przyznawania środków finansowych z przeznaczeniem na 

pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej 

stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały nr XVIII/143/08 Rady Gminy 

Damnica z dnia 28 lutego 2008 r. w sprawie ustalenia Regulaminu 

przyznawania środków finansowych z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną 

dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej, rozszerzono katalog 

świadczeń dofinansowanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli o 

dofinansowanie kosztów szczepień profilaktycznych. 

zrealizowano 

81. XXII/238/2020 

z dnia 

24 września 2020 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działek nr: 73/1, 73/2 i 73/3, 

położonych w obrębie geodezyjnym Damnica, gmina 

Damnica 

Wyrażono wolę przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działek nr: 73/1, 73/2 i 73/3, 

położonych w obrębie geodezyjnym Damnica, gmina Damnica. 

w trakcie realizacji 

82. XXII/239/2020 

z dnia 

24 września 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty 

zaległości z tytułu opłat za wodę i ścieki 

przypadających od osoby fizycznej (B. T.) 

Wyrażono zgodę na rozłożenie na raty zaległości osoby fizycznej – B. T. z 

tytułu opłat za wodę i ścieki, wynoszącej 11 064,98 zł. 

zrealizowano 
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83. XXII/240/2020 

z dnia 

24 września2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty 

zaległości z tytułu opłat za wodę i ścieki 

przypadających od osoby fizycznej (A. S.) 

Wyrażono zgodę na rozłożenie na raty zaległości osoby fizycznej – A. S. z 

tytułu opłat za wodę i ścieki, wynoszącej 16 971,28 zł. 

zrealizowano 

84. XXII/241/2020 

z dnia 

24 września 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty 

zaległości z tytułu opłaty za wykonanie przyłącza 

kanalizacyjnego przypadających od osoby fizycznej 

Wyrażono zgodę na rozłożenie na raty zaległości osoby fizycznej – K. A. z 

tytułu opłaty za wykonanie przyłącza kanalizacyjnego, wynoszącej 5 302,47 

zł. 

zrealizowano 

85. XXII/242/2020 

z dnia 

24 września 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Damnica 

Wyrażono zgodę na sprzedaż w trybie przetargu ograniczonego 

nieruchomości niezabudowanej, oznaczonej numerem geodezyjnym jako 

działka 28 o pow. 0,0080 ha, położonej w obrębie geodezyjnym Domaradz. 

w trakcie realizacji 

86. XXII/243/2020 

z dnia 

24 września 2020 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy dzierżawy na okres do lat trzech z 

dotychczasowym dzierżawcą nieruchomości 

stanowiących własność Gminy Damnica 

Wyrażono zgodę na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres do lat 

trzech z dotychczasowym dzierżawcą części nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Damnica oznaczonych jako działki: nr 84 o pow. 0,0050 ha 

położonej w obrębie geodezyjnym Damnica i nr 116/1 o pow. 0,0050 ha 

położonej w obrębie geodezyjnym Stara Dąbrowa. 

zrealizowano 

87. XXII/244/2020 

z dnia 

24 września 2020 r. 

w sprawie stwierdzenia wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Damnica 

Stwierdzono, że w wyniku tajnego głosowania radny Paweł Obert został 

wybrany na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Damnica. 

- 

SESJA RADY GMINY DAMNICA z dnia 19 listopada 2020 roku 

88. XXIII/245/2020 

z dnia 

19 listopada 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XIV/141/2019 Rady 

Gminy Damnica z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie 

wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Słupskiemu na organizowanie 

publicznego transportu zbiorowego w roku 2020 

W uchwale nr XIV/141/2019 Rady Gminy Damnica z dnia 19 grudnia 2019 

r. w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Słupskiemu na organizowanie publicznego transportu zbiorowego w roku 

2020 dokonano zwiększenia środków na współfinansowanie zadania do 

końca roku 2020. 

zrealizowano 

89. XXIII/246/2020 

z dnia 

19 listopada 2020 r. 

w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Słupskiemu na organizowanie 

publicznego transportu zbiorowego w roku 2021 

Wyrażono wolę współfinansowania do kwoty 62 000,00 zł zadania Powiatu 

Słupskiego w zakresie organizowania publicznego transportu zbiorowego w 

roku 2021. 

w trakcie realizacji 

90. XXIII/247/2020 

z dnia 

19 listopada 2020 r. 

 

w sprawie przyjęcia przez Gminę Damnica od 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 

Państwowe Nadleśnictwo Damnica środków na 

finansowanie inwestycji pn.: „Budowa drogi gminnej 

nr 120006G Stara Dąbrowa –Zagórzyczki” 

Wyrażono wolę przyjęcia od Skarbu Państwa – Państwowego Gospodarstwa 

Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Damnica w 2020 roku środków na 

finansowanie inwestycji pn.: „Budowa drogi gminnej nr 120006G Stara 

Dąbrowa – Zagórzyczki”. 

zrealizowano 
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91. XXIII/248/2020 

z dnia 

19 listopada 2020 r. 

W sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 

2020 rok 

Dokonano w budżecie gminy po stronie dochodów zwiększenia o kwotę 

30163,00 zł, po stronie wydatków zwiększenia o kwotę 383408,00 zł oraz 

przesunięć pomiędzy działami. 

zrealizowano 

92. XXIII/249/2020 

z dnia 

19 listopada 2020 r. 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Damnica na lata 2020 - 2027 

Zmieniono treść załącznika nr 1 i 2 do uchwały nr XIV/142/2019 Rady 

Gminy Damnica z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowe Gminy Damnica na lata 2020–2027 

poprzez dostosowanie wartości przyjętych w wieloletniej prognozie 

finansowej roku 2020 do wielkości wynikających ze zmian w budżecie 

dokonanych na mocy uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica 

na 2020 rok, uaktualnienie wartości przedsięwzięcia wieloletniego na lata 

2020 2021 pn. „Budowa ul. M. Konopnickiej w miejscowości Damnica”, 

wprowadzenie nowego przedsięwzięcia wieloletniego na lata 2020-2021 pn. 

„Modernizacja oczyszczalni ścieków w Damnicy”, uaktualnienie wartości 

przedsięwzięcia wieloletniego na lata 2020-2021 pn. „Pomorskie Szlaki 

Kajakowe –rzeka Łupawa – Gmina Damnica”, wprowadzenie nowego 

przedsięwzięcia wieloletniego na lata 2020-2021 pn. „Budowa Kolumbarium 

na cmentarzu komunalnym w Damnicy”, wprowadzenie nowego 

przedsięwzięcia wieloletniego na lata 2020-2021 pn. „Zakup witaczy”. 

zrealizowano 

93. XXIII/250/2020 

z dnia 

19 listopada 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/188/2020 Rady 

Gminy Damnica z dnia 14 maja 2020 r. w sprawie 

emisji obligacji Gminy Damnica 

Dokonano sprostowania zapisu w uchwale Nr XVII/188/2020 Rady Gminy 

Damnica z dnia 14 maja 2020 r. w sprawie emisji obligacji Gminy Damnica, 

w której znalazł się błąd pisarski dotyczący kwoty słownej wartości 

nominalnej obligacji. 

zrealizowano 

94. XXIII/251/2020 

z dnia 

19 listopada 2020 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na 2021 rok 

Ustalono roczne stawki podatku od nieruchomości (gruntów, budynków lub 

ich części oraz od budowli). 

zrealizowano 

95. XXIII/252/2020 

z dnia 

19 listopada 2020 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych oraz zwolnienia od tego 

podatku w 2021 roku 

Ustalono roczne stawki podatku od środków transportowych oraz zwolnienia 

od tego podatku na rok 2021. 

zrealizowano 

96. XXIII/253/2020 

z dnia 

19 listopada 2020 r. 

w sprawie metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz  

ustalenia stawki tej opłaty 

Dokonano wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, stanowiącej iloczyn stawki opłaty i ilości zużytej wody z 

danej nieruchomości. Ustalono także miesięczną stawkę opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane i 

odbierane w sposób selektywny w wysokości: 8,00 zł miesięcznie za 1m3 

zrealizowano 
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zużytej wody. Ustalono miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalono zwolnienie w części 

z opłaty za gospodarowanie odpadami właścicieli nieruchomości, 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne, w kompostowniku. 

97. XXIII/254/2020 

z dnia 

19 listopada 2020 r. 

 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właściciela nieruchomości, w tym terminu i 

miejsca składania deklaracji 

Określenie wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, składanej przez właściciela nieruchomości wraz z 

określeniem terminu i miejsca składania deklaracji. 

zrealizowano 

98. XXIII/255/2020 

z dnia 

19 listopada 2020 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie 1m2 pasa 

drogowego dróg gminnych na terenie Gminy 

Damnica 

Ustalenie stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych będących 

w zarządzie Wójta Gminy Damnica na cele niezwiązane z budową, 

przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

zrealizowano 

99. XXIII/256/2020 

z dnia 

19 listopada 2020 r. 

w sprawie określenia trybu i szczegółowych 

kryteriów oceny wniosków o realizację zadania 

publicznego w ramach inicjatywy lokalnej 

Określenie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację 

zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. 

zrealizowano 

100. XXIII/257/2020 

z dnia 

19 listopada 2020 r. 

w sprawie przyjęcia „Rocznego programu 

współpracy Gminy Damnica na rok 2021 z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie” 

Uchwalenie „Rocznego program współpracy Gminy Damnica na rok 2021 z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 

3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”. 

w trakcie realizacji 

101. XXIII/258/2020 

z dnia 

19 listopada 2020 r. 

w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Damnicy 

W Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Damnicy, 

stanowiącym załącznik do Uchwały Nr VI/48/2019 Rady Gminy Damnica z 

dnia 28 lutego 2019 roku w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi 

Pomocy Społecznej w Damnicy, dodano ust. 3i ust. 4 w brzmieniu: „3. W 

strukturze Ośrodka działa ośrodek wsparcia dziennego Klub „Senior +” z 

siedzibą w Domaradzu. 4.  Klub, o którym mowa w ust. 3, funkcjonuje w 

oparciu o regulamin organizacyjny, który ustala zarządzeniem kierownik 

Ośrodka.” 

zrealizowano 

102. XXIII/259/2020  

z dnia 

19 listopada 2020 r. 

w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia Klub „ 

Senior + ’’ w Domaradzu 

W celu wykonywania zadań własnych Gminy Damnica w zakresie 

zapewnienia wsparcia Seniorom poprzez umożliwienie korzystania z oferty 

opiekuńczej, aktywizującej, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej oraz 

prozdrowotnej utworzono ośrodek wsparcia pod nazwą Klub „Senior +” z 

w trakcie realizacji 
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siedzibą w Domaradzu. Ośrodek wsparcia działa w strukturze Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Damnicy. 

103. XXIII/260/2020 

z dnia 

19 listopada 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 

służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Damnica 

Wyrażenie zgody na obciążenie odpłatną służebnością przesyłu dla potrzeb 

posadowienia urządzeń elektroenergetycznych, na nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Damnica, obręb geodezyjny Wiatrowo, 

oznaczonej jako działka nr 3/20. 

zrealizowano 

104. XXIII/261/2020 

z dnia 

19 listopada 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy dzierżawy na okres do lat trzech z 

dotychczasowym dzierżawcą nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Damnica 

Wyrażenie zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres do lat 

trzech z dotychczasowym dzierżawcą części nieruchomości (700 m2) 

stanowiącej własność Gminy Damnica, oznaczonej jako działka nr 53/4 o 

pow. 0,2163 ha, położonej w obrębie geodezyjnym Damnica. 

zrealizowano 

105. XXIII/262/2020 

z dnia 

19 listopada 2020 r. 

w sprawie odwołania radnego ze składu Komisji 

Rewizyjnej 

Ze składu Komisji Rewizyjnej określonego w uchwale Nr  I/3/2018  Rady 

Gminy Damnica z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie  wyboru Komisji 

Rewizyjnej odwołano Pana Pawła Oberta. 

- 

106. XXIII/263/2020 

z dnia 

19 listopada 2020 r. 

w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w ośrodku wsparcia Klub „Senior+” w 

Domaradzu 

Ustalono, że uczestnictwo w zajęciach ośrodka wsparcia pod nazwą Klub 

„Senior+” w Domaradzu jest nieodpłatne. 

zrealizowano 

SESJA RADY GMINY DAMNICA z dnia 17 grudnia 2020 roku 

107. XXIV/264/2020 

z dnia 

17 grudnia2020 r. 

w sprawie powołania radnego do składu Komisji 

Rewizyjnej 

Do składu Komisji Rewizyjnej określonego w uchwale Nr I/3/2018 Rady 

Gminy Damnica z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie wyboru Komisji 

Rewizyjnej powołano Pana Zbigniewa Kaźmierskiego. 

- 

108. XXIV/265/2020 

z dnia 

17 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 

2020 rok 

Dokonano w budżecie gminy po stronie dochodów zwiększenia o kwotę 

12266,15 zł, po stronie wydatków zwiększenia o kwotę 103696,15 zł oraz 

przesunięć pomiędzy działami. 

zrealizowano 

109. XXIV/266/2020 

z dnia 

17 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Damnica na lata 2020 - 2027 

Przyjęcie zmian w treści załączników do uchwały nr XIV/142/2019 Rady 

Gminy Damnica z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Damnica na  lata 2020–2027, 

poprzez dostosowanie wartości przyjętych w wieloletniej prognozie 

finansowej roku 2020 do wielkości wynikających ze zmian w budżecie 

dokonanych na mocy uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica 

na 2020 rok oraz uaktualniono wartości przedsięwzięcia wieloletniego na  

lata 2018-2021 pn. „Srebrna Sieć” do wysokości budżetu w 2020 roku. 

zrealizowano 
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110. XXIV/267/2020 

z dnia 

17 grudnia 2020 r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Damnica na lata 2021 - 2029 

Przyjęcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Damnica na lata 2021 – 

2029. 

w trakcie realizacji 

111. XXIV/268/2020 

z dnia 

17 grudnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Damnica na 

2021 rok 

Uchwalenie budżetu Gminy Damnica na rok 2021. w trakcie realizacji 

112. XXIV/269/2020 

z dnia 

17 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/253/2020 Rady 

Gminy Damnica z dnia 19 listopada 2020 r. w 

sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej 

opłaty 

W uchwale nr XXIII/253/2020 Rady Gminy Damnica z dnia 19 listopada 

2020 r. w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty, dodano zapis umożliwiający 

dokonania korekty zużycia wody w oparciu o dane dotyczące średniego 

zużycia wody z ostatnich 3 miesięcy, co umożliwia ponowne wyliczenia 

stawki opłaty za gospodarowanie odpadami.  

w trakcie realizacji 

113. XXIV/270/2020 

z dnia 

17 grudnia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 

Gminie Damnica na 2021 rok” 

Przyjęcie „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Damnica na 

2021 rok”, który stanowi część strategii rozwiązywania problemów 

społecznych. Program realizowany jest przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Damnicy. 

w trakcie realizacji 

114. XXIV/271/2020 

z dnia 

17 grudnia 2020 r. 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej na 2021 rok 

Zatwierdzenie na rok 2021 planu pracy Komisji Rewizyjnej. - 
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GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI                                                             

I STAN MIENIA KOMUNALNEGO 

 

Jednym z wielu zadań należących do Wójta jest gospodarka nieruchomościami 

gminnymi. Według stanu na dzień 31 grudnia 2020 roku, zgodnie z przeprowadzoną 

inwentaryzacją, Gmina Damnica była w posiadaniu gruntów o powierzchni 322,2766 ha, 

co stanowi 2% całkowitej powierzchni gminy. Łączna wartość gminnych gruntów to 

45 050 556,16 zł. Dodatkowo na terenie Miasta Słupsk, Gmina posiada współudział                     

w nowo wybudowanym schronisku dla zwierząt bezdomnych o wartości 14 767,15 zł.  

 

Tabela 8. Zestawienie gruntów gminnych 

Rodzaj użytku Powierzchnia Wartość 

grunty orne 30,7850 ha 906 604,69 zł 

sady 0,5421 ha 15 775,11 zł 

łąki 2,0580 ha 37 249,80 zł 

pastwiska 4,8066 ha 86 998,56 zł 

grunty rolne zabudowane 5,0415 ha 146 487,65 zł 

grunty pod rowami 9,7059 ha 175 676,79 zł 

grunty zadrzewione i zakrzewione na użytkach rolnych 0,6804 ha 21 636,72 zł 

nieużytki 2,0506 ha 26 452,74 zł 

lasy 8,9330 ha 284 069,40 zł 

grunty zadrzewione i zakrzewione 1,4455 ha 45 966,90 zł 

tereny mieszkaniowe 3,6017 ha 1 274 780,89 zł 

tereny przemysłowe 6,4768 ha 2 497 454,08 zł 

inne tereny zabudowane 7,5511 ha 3 115 599,73 zł 

zurbanizowane tereny niezabudowane lub w trakcie budowy 1,7722 ha 619 711,79 zł 

tereny rekreacyjno-wypoczynkowe 19,9210 ha 2 883 271,72 zł 

użytki kopalne 2,4000 ha 925 440,00 zł 

drogi 213,0993 ha 31 925 022,08 zł 

inne tereny komunikacyjne 0,0135 ha 2 022,30 zł 

grunty przeznaczone pod budowę dróg publicznych lub linii kolejowych 0,0532 ha 20 893,00 zł 

grunty pod wodami powierzchniowymi stojącymi 0,0172 ha 311,32 zł 

tereny różne 1,3220 ha 39 130,89 zł 

RAZEM: 322,2766 ha 45 050 556,16 zł 

REALIZACJA ZADAŃ GMINY 
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Największą powierzchnię gruntów gminnych stanowią drogi, grunty orne, tereny 

rekreacyjno – wypoczynkowe, grunty pod rowami oraz lasy. 

 

Wykres 7. Grunty gminne z podziałem na rodzaj użytków 

 

Nieruchomości gminne w 2020 roku zostały oddane w użytkowanie innym 

podmiotom, w tym dzierżawę (na cele rolne, ogrodniczo – rekreacyjne, na polepszenie 

warunków zagospodarowania działki sąsiedniej, składowania elementów i materiałów 

związanych z inwestycjami, posadowienia masztów służących do zawieszenia anteny 

nadawczej lub odbiorczej lub na cele pozostałe), użytkowanie wieczyste, użyczenie oraz 

oddanie w trwały zarząd jednostkom oświatowym, na łączną powierzchnię 24,9077 ha co 

stanowiło 7,7 % całkowitej powierzchni wszystkich gminnych gruntów. Czynsze i opłaty                  

z tytułu użytkowania nieruchomości gminnych przez inne podmioty w 2020 roku opiewały 

na kwotę 64 798,70 zł. 
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Tabela 9. Użytkowanie nieruchomości gminnych w 2020 roku 

UŻYTKOWANIE NIERUCHOMOŚCI GMINNYCH – 24,9077 ha 
rok 2020 

 
dzierżawa 

użytkowanie 

wieczyste – firmy 
użyczenie trwały zarząd 

łączna 

powierzchnia 

oddana w 

użytkowanie 

5,3839 ha 
(22%) 

5,5422 ha 
(22%) 

10,8945 ha 
(44%) 

3,0871 ha 
(12%) 

 

W 2020 roku dokonano sprzedaży mienia gminnego, na łączną kwotę 115 440,73 

zł, w tym sprzedano następujące nieruchomości: 

 

Tabela 10. Sprzedaż nieruchomości gminnych w 2020 roku 

Sprzedaż nieruchomości gminnych w 2020 roku 

Nr działki 

nieruchomości 
Powierzchnia Miejscowość 

Rodzaj 

nieruchomości 

Forma 

sprzedaży 

Kwota 

sprzedaży 

159 

0,1028 ha 

(udział 

 0,0123 ha) 

Mianowice 

nieruchomość 

zabudowana 

budynkiem 

mieszkalnym 

(udział 12/100) 

przetarg ustny 

nieograniczony 

25 474,53 zł 

161 0,0049 ha Mianowice 

nieruchomość 

zabudowana 

budynkiem 

gospodarczym 

przetarg ustny 

nieograniczony 

285/10 

0,2510 ha 

(udział 

 0,0352 ha) 

Damnica, ul. 

Osiedle 

Rybackie 

nieruchomość 

zabudowana udział 

1403/10000 na 

działce nr 285/10, 

wraz z lokalem 

mieszkalnym 

sprzedaż w 

drodze 

bezprzetargowej                  

na rzecz 

dotychczasowego 

najemcy 

6 246,20 zł 

9/15 0,1746 ha Bobrowniki 
nieruchomość 

niezabudowana 

przetarg ustny 

nieograniczony 
16 777,20 zł 

2/12 0,1139 ha Domaradz 
nieruchomość 

niezabudowana 

przetarg ustny 

nieograniczony 
44 722,80 zł 

2/15 0, 6073 ha Domaradz 
nieruchomość 

niezabudowana 

przetarg ustny 

nieograniczony 
22 220,00 zł 

RAZEM: 115 440,73 zł 

 

Do zasobu mienia komunalnego w 2020 roku zostały przyjęte 2 nieruchomości 

niezabudowane:  

- działka nr 97/3 o powierzchni 0,0247 ha położona w miejscowości Damno, która została 

nieodpłatnie nabyta z mocy prawa od Skarbu Państwa decyzją Wojewody Pomorskiego na 

podstawie ustawy z dnia 10 maja 1990 roku – przepisy wprowadzające ustawę                            

o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych, 
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- działka nr 11/74 o powierzchni 0,0532 ha położona w miejscowości Domaradz, która 

została nabyta z mocy prawa na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku 

o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 

publicznych. 

Gmina Damnica jest także w posiadaniu wielu budynków oraz elementów 

infrastruktury technicznej, dzięki którym realizuje liczne zadania własne gminy i tym 

samym zaspokaja zbiorowe potrzeb wspólnoty.  

 

Tabela 11. Gminne budynki użyteczności publicznej wraz z elementami infrastruktury 

GMINNE BUDYNKI UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ 

 

Budynek siedziby Urzędu Gminy 

Damnica przy ulicy Górnej 1 

 

Budynek Domaradz 1 

 

Użyczenie 

OSP Damnica 

Budynek siedziby OSP Damnica przy 

ulicy W.Witosa 3C 

 

Użyczenie 

ZGK 

Damnica 

Budynek siedziby ZGK Damnica 

przy ulicy Strażackiej 3 
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użyczenie 

CEiK 

Damnica 

Budynek siedziby CEiK Damnica 

przy ulicy W.Witosa 13, w którym 

mieści się także Gminna Biblioteka 

Publiczna 

 

Sala widowiskowa przy ulicy 

W.Witosa 

 
źródło zdjęcia: https://wikimapia.org 

Świetlica wiejska w Świecichowie 

 

Świetlica wiejska w Łebieniu 

 

Świetlica wiejska w Domaradzu 

 

Świetlica wiejska w Mianowicach 
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Trwały zarząd 

Zespół Szkół w Damnicy - obiekt 

szkoły z salą gimnastyczną, obiektem 

przedszkola oraz boiskiem typu 

„Orlik” i boiskiem wielofunkcyjnym 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
źródło zdjęć: 

www.zsdamnica.pl 

Szkoła Podstawowa w Damnie - 

obiekt szkoły z salą sportową, 

 

 

 

 

 

 

 

 
źródło zdjęcia: https://www.facebook.com/spdamno/ 

Szkoła Podstawowa w Zagórzycy - 

obiekt szkolny z salą sportową oraz 

boiskiem przyszkolnym 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obiekty 

sportowe 

Stadion w Damnicy wraz z szatnią 
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Stadion w Damnie 

 (płyta boiska i trybuny dla kibiców) 

 

Zespół boisk w Damnie,  

w tym „Orlik” 

 

Boisko typu „Orlik” oraz boisko 

wielofunkcyjne mieszczące się przy 

Zespole Szkół w Damnicy 

źródło zdjęć: www.zsdamnica.pl 

Boiska do gier zespołowych oraz 

place zabaw w sołectwach 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Budynek siedziby Ośrodka Zdrowia 

w Bobrownikach 
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Budynek siedziby Ośrodka Zdrowia 

w Starej Dąbrowie 

 

Budynek siedziby GOPS Damnica 

przy ulicy Górnej 8, w którym mieści 

się także gabinet stomatologiczny 

 

CMENTARZE KOMUNALNE 

Gmina Damnica jest właścicielem dwóch cmentarzy 

komunalnych – w Damnicy i Damnie. Łączna 

powierzchnia cmentarzy wynosi 1,74 ha. Księgi 

cmentarne zostały założone w 1990 roku i są 

prowadzone przez Zakład Gospodarki Komunalnej. 

Cmentarze są objęte usługą elektronicznego systemu 

Cmentarnik.net, która ułatwia odnalezienie lokalizacji 

danego grobu na planie cmentarza. Pochówki 

zmarłych wykonywane są przez specjalistyczne firmy 

pogrzebowe, natomiast utrzymaniem porządku na 

cmentarzach zajmuje się Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Damnicy.   

  

 

 
 

 

 

źródło zdjęć: www.damnica.pl oraz www.cmentarnik.net  

DROGI GMINNE 

Powierzchnia dróg gminnych na terenie gminy wynosi 220,72 km. W powierzchni dróg gminy wykazana jest 

również powierzchnia działek, na których znajdują się ulice w miejscowości Damnica. Łączna długość dróg 

gminnych o nawierzchniach utwardzonych betonem, asfaltem lub innymi materiałami trwałymi wynosi 

100,72 km. Pozostałe drogi to drogi gminne polne o nawierzchniach nieutwardzonych. Urząd Gminy nie 

dysponuje danymi wyrażonymi w kilometrach dotyczącymi dróg śródpolnych. Rodzaje nawierzchni dróg 

wraz z ich długością ogólnej długości dróg utwardzonych stanowią: 

- asfaltowe: 17,39 km, 

- betonowe: 44,78 km 

- gruntowe: 21,41 km, 

- inne (bruk, płyty, kostka): 17,14 km.  

Drogi o nawierzchni gruntowej lub brukowej w miarę posiadanych środków polepszane są poprzez 

wykonywanie nawierzchni betonowych lub asfaltowych. 

 

 

 

 

 

http://www.damnica.pl/
http://www.cmentarnik.net/
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W 2020 roku wykonano nawierzchnię betonową                  

o łącznej długości 1660 mb w następujących 

miejscowościach: Domaradz: 112 mb, Stara Dąbrowa: 

200 mb, Strzyżyno: 170 mb, Zagórzyczki – Stara 

Dąbrowa: 240 mb, Bięcino 43 mb, Damnica 10 mb, 

Świecichowo – Wiatrowo 330 mb, Paprzyce – Sąborze 

510 mb, Wiatrowo 45 mb. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OŚWIETLENIE 

Na terenie gminy istnieje oświetlenie uliczne w 25 

miejscowościach, z wyjątkiem 2 miejscowości: 

Jeziorka i Głodowo. Łączna ilość punktów świetlnych 

będących własnością Gminy to 187 sztuk. W 2020 

roku punkty świetlne zostały zamontowane                         

w następującej ilości: 

- 3 lampy Damno, 

- 6 lamp Zagórzyca,  

- 11 lamp Damnica. 

Dowieszono także 3 dodatkowe punkty oświetleniowe: 

w Damnicy (planowany parking przy skrzyżowaniu ul. 

Parkowej i ul. Lipowej) oraz w Domaradzu, a także 

przeniesiono 2 zdemontowane lampy solarne ze Starej 

Dąbrowy do Dębniczki. 

Ponadto 559 punkty świetlne są własnością firmy 

ENERGA – Oświetlenie. W 2020 roku zostały 

zamontowane:  

- 23 lampy Stara Dąbrowa, 

- 3 lampy Wiszno 

- 10 lamp Sąborze, 

- 2 lampy Damno. 
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SIEĆ WODOCIĄGOWA I KANALIZACYJNA 

Gmina Damnica posiada: 

-79,62 km sieci wodociągowej we wszystkich miejscowościach, 

- 77,71 km sieci kanalizacyjnej. 

Sieć wodociągowa i kanalizacyjna w całości jest zarządzana przez Zakład Gospodarki Komunalnej                        

w Damnicy. 

W 2020 roku wybudowany został odcinek sieci wodociągowej w miejscowości Damnica i Mrówczyno. 

WIATY PRZYSTANKOWE 

W 2020 roku dokonano wymiany wiat 

przystankowych: w Damnicy przy ulicy Kolejowej, 

Mianowicach, Łojewie oraz zmodernizowano 

przystanki w Starej Dąbrowie, Mrówczynie, 

Wisznie, Sąborzu i Domaradzu. Ponadto na 

wiatach przystankowych zamontowano tablice                

z nazwami miejscowości.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Stan mienia komunalnego gminy wraz z jej infrastrukturą techniczną są 

utrzymywane przez gminną jednostkę organizacyjną, którą jest Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Damnicy.  

Do zadań wykonywanych przez ZGK Damnica należy bieżące i stałe zaspokajanie 

zbiorowych potrzeb mieszkańców m.in. w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę                   

i zbiorowego odprowadzania ścieków. W 2020 roku Zakład obsługiwał 1803 odbiorców 

(w tym 1754 odbiorców indywidualnych i 49 instytucji), obciążając ich na łączną roczną 

kwotę 1 243 022,86 zł. W porównaniu do lat ubiegłych, zarówno w roku 2020 jak i 2019 

można zaobserwować znaczącą różnicę w ilości wpłat w stosunku do naliczonych opłat. 

Jest to rezultat skutecznie prowadzonych działań windykacyjnych, które pozwalają na 

stopniowe zmniejszenie zadłużenia w opłatach. Tylko w roku 2020 Zakład: 

- wystawił mieszkańcom 423 wezwań do zapłaty, 

- prowadzi 54 sprawy w sądzie, 

- wszczął 9 postępowań komorniczych, 

dzięki temu wpłaty z zawartych z dłużnikami porozumień i z przeprowadzonych egzekucji 

komorniczych są na wysokim poziomie. 
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Wykres 8. Wysokość dokonywanych wpłat za wodę i ścieki w stosunku do wysokości naliczeń 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykres 9. Regulacja zadłużeń w opłatach za wodę i ścieki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na terenie całej Gminy Damnica, Zakład Gospodarki Komunalnej w 2020 roku 

realizował prace związane z: 

 bieżącym utrzymaniem porządku (sprzątanie chodników, placów zabaw, 

przystanków oraz cmentarzy komunalnych), 

 pielęgnacją terenów zielonych, w tym koszeniem traw i wycinką krzewów                          

i odrostów przy drogach gminnych, 

 naprawą dróg gminnych i poboczy, 
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 budową betonowych dróg gminnych oraz zatok autobusowych, 

 montażem, naprawą i wymianą znaków drogowych, 

 naprawą i remontem przystanków autobusowych i nawierzchni znajdującej się pod 

wiatami, 

 usuwaniem awarii sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, 

 utrzymaniem hydroforni oraz oczyszczalni ścieków i przepompowni, 

 wymianą i plombowaniem wodomierzy w zasobach wodociągowych gminy, 

 budową przyłączy wodno – kanalizacyjnych na zlecenie prywatnych inwestorów, 

 montażem i naprawą wyposażenia placów zabaw i terenów rekreacyjnych, 

 wyłapywaniem i dostarczaniem bezdomnych zwierząt do schroniska, 

 naprawą i remontowaniem gminnych zasobów mieszkaniowych, 

 montażem iluminacji świątecznych, 

 zimowym utrzymaniem dróg gminnych (odśnieżaniem, posypywaniem dróg                       

i chodników solą i piaskiem, usuwaniem zalegającego lodu z chodników i przejść 

dla pieszych), 

 organizacją dowozu dzieci do szkół. 
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ŁAD PRZESTRZENNY 

 

W roku 2020 w Urzędzie Gminy Damnica prowadzono 137 spraw dotyczących 

wydania, przeniesienia lub zmiany decyzji o warunkach zabudowy, w tym 17 spraw 

stanowiło kontynuację postępowań rozpoczętych w 2019 roku. Jedna ze spraw dotycząca 

wydania warunków zabudowy została przekazana do Gminy Słupsk. Dla porównania                

w 2019 roku było prowadzonych 71 postępowań. 

 

Wykres 10. Postępowania dotyczące warunków zabudowy prowadzone w 2020 roku  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Najwięcej decyzji o warunkach zabudowy wydano dla inwestorów w Zagórzycy 

(20) i Damnicy (16). Duża ilość decyzji wydanych w rejonie Zagórzycy związana jest                  

z budową nowego osiedla domów jednorodzinnych w Zagórzyczkach. Wszystkie decyzje 

w omawianym rejonie zostały wydane dla ustalenia warunków zabudowy dla 
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poszczególnych działek wydzielonych w obrębie planowanego kompleksu zabudowy.                 

W miejscowości Damnica wydano m.in. 2 decyzje umożliwiające lokalizację zabudowy 

usługowej. Natomiast w miejscowościach: Paprzyce, Jeziorka, Wiatrowo, Łojewo, 

Karzniczka, Mrówczyno, Wielogłowy, Budy i Głodowo nie wydano żadnej decyzji                      

o warunkach zabudowy.  

 

 Tabela 12. Decyzje o warunkach zabudowy – rok 2020 

Decyzje o warunkach zabudowy rok 2020 

Rodzaj zabudowy 
Lokalizacja 

inwestycji 

Ilość wydanych 

decyzji 

 

Uwagi 

Zabudowa mieszkaniowa 

jednorodzinna – budowa 

budynku mieszkalnego 

jednorodzinnego 

Zagórzyca 20  

Damnica  6  

Stara Dąbrowa 4  

Sąborze 4  

Łebień 2 
w tym 1 decyzja na 8 budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych 

Mianowice 1  

Bobrowniki 1  

Razem: 38 decyzji 

Zabudowa mieszkaniowa 

jednorodzinna – przebudowa, 

rozbudowa istniejących 

budynków 

Damnica 1  

Dąbrówka 1  

Razem: 2 decyzje 

Zmiana sposobu użytkowania 

budynku usługowego/ 

gospodarczego lub jego części 

na funkcję mieszkalną lub 

socjalną 

Domaradz 2  

Damnica 1  

Damno 1  

Świtały 1  

Razem: 5 decyzji 

Zabudowa zagrodowa 
Stara Dąbrowa 1 

zmiana sposobu użytkowania 

budynku mieszkaniowego oraz 

budowa budynku gospodarczego 

Damnica 1 
przebudowa budynku  

mieszkalno - gospodarczego 

Bięcino 1 
rozbudowa budynku 

 gospodarczego 

Razem: 3 decyzje 
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Zabudowa usługowa Damnica 2  

Razem: 2 decyzje 

Zaplecze socjalne, 

administracyjne 

Damno 2  

Damnica 1 
rozbudowa, przebudowa budynku 

biurowego istniejącego 

Bobrowniki 1 
przebudowa części budynku 

magazynowego 

Razem: 4 decyzje 

Zabudowa gospodarcza , 

magazynowa, wiaty, garaże 
Damnica 3 

w tym rozbudowa budynku 

istniejącego o cześć gospodarczą 

Sąborze 1  

Świtały 1 nadbudowa budynku istniejącego 

Mianowice 1 rozbudowa istniejącego budynku 

Razem: 6 decyzji 

Farma fotowoltaiczna Stara Dąbrowa  1  

Bięcino 1  

Mianowice 1  

Razem: 3 decyzje 

Infrastruktura techniczna Damnica 1 zbiornik na gaz płynny 

Bięcino 1 budowa stacji transformatorowej  

Łebień- 

Stara Dąbrowa-

Damnica Leśnictwo 

1 

droga leśna 

Razem: 3 decyzje 

 

W 2020 roku wydano 13 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego 

(w 2019 roku także wydano 13 decyzji). Wśród planowanych inwestycji celu publicznego 

dominowały infrastrukturalne, w tym związane z budową gazociągu średniego ciśnienia, 

linii elektroenergetycznych oraz oświetlenia. 2 decyzje wiążą się z planowanym rozwojem 

infrastruktury turystyczno – rekreacyjnej i społecznej: w Damnie – stanica kajakowa,                 

w Bobrownikach – Lokalne Centrum Kultury.  
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Tabela 13. Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego – rok 2020 

Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego rok 2020 

Infrastruktura 

techniczna i drogowa 

 

budowa gazociągu średniego ciśnienia dz. nr 7/6, 19/8, 23 obr. 

Redzikowo, gm. Słupsk, dz. nr 

10/2, 10/5, 11/1, 83/15, 11/2, 

14/2 obr. Wielogłowy, dz. nr 

157, 1, 2, 3/2, 3/1, 4, 5, 6, 298, 

159, 152/8, 179/7, 179/3 obr. 

Sąborze, dz. nr 121/2, 6 obr. 

Wieszyno, gm. Słupsk 

budowa linii kablowej WN 110 kV wraz z 

dwoma kablami światłowodowymi oraz linii 

kablowej SN 

dz. nr 13, 205, 210/7 obr. 

Bięcino 

budowa linii kablowych 15 kV oraz 

stanowisk słupowych 15 kV 

dz. nr 288, 290/6, 289, 290/7, 

218/1, 219 obr. Damnica, dz. nr 

161/6, 1/2 obr. Świecichowo 

budowa linii kablowej elektroenergetycznej 

0,4kV typu YAKXS 

dz. nr 313/10, 313/13, obr. 

Stara Dąbrowa 

budowa oświetlenia drogowego typu LED dz. nr 182 obr. Stara Dąbrowa 

budowa oświetlenia drogowego typu LED 

dz. nr 115/1, 116/1, 117/1, 

161/2, 164/1 obr. Stara 

Dąbrowa 

budowa oświetlenia drogowego typu LED 
dz. nr 116/2, 116/3, 164/1 obr. 

Stara Dąbrowa 

budowa linii kablowej oświetleniowej 
dz. nr 196/1, 294/3, 301 obr. 

Damnica 

budowa linii kablowej oświetleniowej dz. nr 116 obr. Damnica 

budowa drogi gminnej nr 120015G 

Świecichowo − Wiatrowo etap II 

dz. nr 6/2, 159, 9 obr. 

Świecichowo 

budowa drogi gminnej o nawierzchni 

utwardzonej 

dz. nr 5/2 obr. Wielogłowy 

Infrastruktura 

turystyczna 

budowa przystani kajakowej dz. nr 47 i 82 obr. Damno, dz. 

nr 23 obr. Bobrowniki 

Infrastruktura 

społeczna 

budowa Lokalnego Centrum Kultury w 

Bobrownikach 

dz. nr 3/13 obr. Bobrowniki 

 

Ład przestrzenny gminy to także kwestia nadawania numeracji porządkowej dla 

nieruchomości w poszczególnych miejscowościach oraz nazewnictwo ulic. W 2020 roku             

w gminnych miejscowościach zostało nadanych 17 numerów porządkowych dla 

nieruchomościach, na których rozpoczęła się budowa domów (Damnica – 9, Bięcino – 2, 
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Rysunek 8. Ulica Pogodna w Damnicy Stara Dąbrowa – 2, Zagórzyca – 2, Bobrowniki – 

1, Domaradz – 1). W 2019 roku nadanych zostało 

8 numerów, a w 2018 roku – 7.  

W styczniu 2020 roku Rada Gminy 

Damnica podjęła uchwałę w sprawie nadania 

nazwy ulicy „Pogodna” dla drogi wewnętrznej                

w miejscowości Damnica.  
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OCHRONA ŚRODOWISKA I                                             

GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 

W celu ochrony powietrza Gmina Damnica w 2020 roku prowadziła stałe pomiary 

jakości powietrza. Urządzenie, które umieszczone jest na budynku CEiKu w Damnicy, 

informuje o temperaturze powietrza, wilgotności, ciśnieniu, a także stężeniu pyłów 

zawieszonych PM 2.5 i PM 10 odpowiadających za tzw. smog (PM10 do 50 ug/m
3
 – 

powietrze dobre, PM2.5 do 25 ug/m
3
 – powietrze dobre). 

Na terenie Gminy Damnica znajduje się 32 pojedynczych drzew i 3 grupy drzew 

(łącznie 9 drzew) objętych ochroną, jako pomniki przyrody, do których należą: 

 10 lip drobnolistnych – Bobrowniki (1), Damnica (1), Karzniczka (grupa 3 drzew), 

Karzniczka (2), Strzyżyno (1), Zagórzyca (2),  

 3 buki pospolite – Bobrowniki (1), Damnica (1), Mianowice (1), 

 15 dębów szypułkowych – Bobrowniki (1), Damnica (2), Domaradz (1), 

Karzniczka (grupa 4 drzew), Łebień (1), Mianowice (1), Strzyżyno (1), 

Wielogłowy (grupa 2 drzew), Zagórzyca (1), Strzyżyno (1), 

 2 klony jawory – Damnica (1), Karzniczka (1), 

 1 świerk pospolity – Damnica (1), 

 1 daglezja zielona – Damnica (1), 

 1 choina kanadyjska – Łebień (1),  

 1 jodła pospolita – Wiatrowo (1),  

 2 klony pospolite – Wielogłowy (2) 

 1 grusza pospolita – Wiatrowo (1), 

 3 jesiony wyniosłe – Wielogłowy (3), 

 1 grab zwyczajny – Wielogłowy (1). 

W 2020 roku do urzędu wpłynęły 3 wnioski o wydanie decyzji środowiskowych                       

(w 2018 roku – 1, w 2019 roku – 4) dla następujących przedsięwzięć: 

- „Farma fotowoltaiczna Zagórzyca” na nieruchomości obejmującej działki oznaczone                

w ewidencji gruntów nr 235/6 obręb Zagórzyca oraz nr 6,8,10 i 11 obręb Mianowice, 

gmina Damnica. 

- „Instalacja fotowoltaiczna Mianowice wraz z infrastrukturą towarzyszącą o mocy 

zainstalowanej do 4 MW z możliwością podziału na cztery instalacje o mocy 

zainstalowanej do 1 MW każda na działce nr 25/4” obręb Mianowice, gmina Damnica. 
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Wykres 11. Ilość odebranych od mieszkańców odpadów 

komunalnych w 2020 roku 

- „Wykonanie urządzeń służących do poboru wody podziemnej z projektowanego otworu 

studziennego nr 3 na terenie gminnego ujęcia wód podziemnych w miejscowości 

Bobrowniki”- działka nr 2/8 obr. Bobrowniki. 

Od mieszkańców Gminy 

Damnica w 2020 roku zostało 

odebranych 1 593,51 Mg odpadów 

komunalnych, w tym  

Ilość odbieranych odpadów 

wzrosła o około 30% w stosunku 

do roku 2019.  

Gmina Damnica za rok 

2020 osiągnęła 49,29% poziomu 

recyklingu odpadów komunalnych 

papieru, metali, tworzyw 

sztucznych, 95,65% poziomu 

recyklingu odpadów budowlanych 

i rozbiórkowych oraz 15,79% 

poziomu recyklingu odpadów 

komunalnych ulegających 

biodegradacji.  

 W 2020 roku na terenie 

gminy obowiązywała metoda 

wyliczania opłaty za 

gospodarowanie segregowanymi 

odpadami komunalnymi jako 

iloczyn średniomiesięcznego 

zużycia m
3
 wody za rok 2019                   

i wprowadzonej uchwałą stawki za 

1 m
3
 zużytej wody – 6,50 zł lub 6,00 zł (w przypadku posiadania przydomowego 

kompostownika). Po złożeniu deklaracji i nałożeniu pozostałym mieszkańcom opłat 

decyzjami, przypis opiewał na kwotę 1 090 664,63 zł. Przez rok 2020 mieszkańcy dokonali 

wpłat regulując przypis na około 81%. Porównując lata ubiegłe (2018, 2019) stosunek 

wpłat do zaległości oscyluje także na zbliżonym poziomie 80 – 82%. 

 

Wykres 12. Wzrost ilości odbieranych odpadów 

komunalnych w latach 2018-2020 
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Tabela 14. Przypis, wpłaty i zaległości – opłata za odpady komunalne rok 2020 

Przypis za 2020 rok Wpłaty Zaległości 

1 090 664,63 zł 880 334,25 zł 226 268,66 zł 

  

W 2020 roku z terenu Gminy Damnica, na wniosek 24 właścicieli nieruchomości 

(kontynuacja 13 wniosków złożonych w 2019 roku z realizacją w roku 2020), odebrano                

i unieszkodliwiono łącznie 54,67 ton azbestowych pokryć dachowych, na łączną kwotę 

25 357,20 zł. Dzięki otrzymanemu dofinansowaniu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku mieszkańcy przy niewielkim finansowym 

wkładzie własnym mogli pozbyć się ze swoich nieruchomości niebezpiecznych dla 

zdrowia odpadów azbestowych.  
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OŚWIATA I EDUKACJA 

 

W roku szkolnym 2019/2020, Gmina Damnica była organem prowadzącym dla 

trzech jednostek oświatowych: 

 Zespołu Szkół w Damnicy, do którego należy Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana 

Pawła II oraz Przedszkole „Leśny Ludek”, mieszczące się w Damnicy przy ulicy 

Marii Konopnickiej 1, 

 Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Damnie, 

 Szkoły Podstawowej im. Zjednoczonej Europy w Zagórzycy.   

Powyżej wymienione placówki funkcjonują w pełni dostosowanych do realizacji 

zadań oświatowych obiektach, które są wyposażone w odpowiednią bazę lokalową, 

urządzenia rekreacyjno – sportowe oraz pomoce dydaktyczne.  

 

Tabela 15. Baza lokalowa placówek oświatowych 

Placówka 

oświatowa 

Ilość pomieszczeń 

sa
le

 l
ek

cy
jn

e
 

p
ra

co
w

n
ie

 k
o

m
p

u
te

ro
w

e
 

św
ie

tl
ic

e
 

b
ib

li
o

te
k

a
 

p
o

m
ie

sz
c
ze

n
ia

 d
o

 

p
ro

w
a

d
ze

n
ia

 z
a

ję
ć
 w

f 

k
u

ch
n

ie
 i

 s
to

łó
w

k
i 

sz
k

o
ln

y
 g

a
b

in
et

 l
ek

a
rs

k
i 

/ 

g
a

b
in

et
 p

ro
fi

la
k

ty
k

i 

zd
ro

w
o

tn
ej

 i
 p

o
m

o
cy

 

p
rz

e
d

le
k

a
rs

k
ie

j 

g
a

b
in

et
 p

sy
ch

o
lo

g
a

 

g
a

b
in

et
 p

ed
a

g
o

g
a

 

g
a

b
in

et
 l

o
g

o
p

ed
y

 

ZS Damnica 18 1 2 1 1 3 1 1 1 1 

SP Damno 8 1 1 1 2 2 1 0 1 1 

SP Zagórzyca 9 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

 

Zgodnie z przyjętymi arkuszami organizacyjnymi jednostek oświatowych oraz 

wprowadzonymi aneksami, stan organizacji gminnych szkół i przedszkola w roku 

szkolnym 2019/2020 przedstawiają dane w poniższej tabeli. Największa liczba uczniów               

i wychowanków w roku szkolnym 2019/2020 uczęszczała do Zespołu Szkół w Damnicy 

(291), natomiast do Szkoły Podstawowej w Damnie i Zagórzycy uczęszczała zbliżona 

liczba dzieci (165 i 158).  
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Tabela 16. Organizacja placówek oświatowych w roku szkolnym 2019/2020 

ORGANIZACJA PLACÓWEK OŚWIATOWYCH w roku szkolnym 2019/2020 

Placówka oświatowa 
Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów 

/dzieci 

w tym: 

P 0 I II III IV V VI VII VIII 

Z
S

  

D
A

M
N

IC
A

 

oddziały 

przedszkolne 

OP 

4 85 48 37         

szkoła 

podstawowa 

SP 

12 206   20 28 18 17 29 43 29 22 

S
P

  

D
A

M
N

O
 

oddziały 

przedszkolne 

OP 

3 40 21 19         

szkoła 

podstawowa 

SP 

9 125   8 16 8 11 19 29 17 17 

S
P

 

Z
A

G
Ó

R
Z

Y
C

A
 oddziały 

przedszkolne 

OP 

2 39 16 23         

szkoła 

podstawowa 

SP 

8 119   11 11 12 11 25 18 14 17 

 

Tabela 17. Kadra pedagogiczna i niepedagogiczna zatrudniona w placówkach oświatowych  

ZATRUDNIONA KADRA ZS DAMNICA SP DAMNO SP ZAGÓRZYCA 

administracja 3 2 4 

obsługa 9 8 4 

nauczyciele: 34 26 22 

w tym, ze 

stopniem 

awansu 

zawodowego 

stażysta 0 1 1 

kontraktowy 10 2 1 

mianowany 2 6 1 

dyplomowany 22 17 19 

w tym, z 

poziomem 

wykształcenia 

wyższe magisterskie 

z przygotowaniem 

pedagogicznym 

34 23 22 

licencjat 0 3 0 

 

W roku szkolnym 2019/2020 w gminnych szkołach i przedszkolu było 

zatrudnionych 82 nauczycieli oraz 30 pracowników obsługi i administracji. 96% 
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zatrudnionych nauczycieli miało 

wykształcenie wyższe magisterskie                         

z przygotowaniem pedagogicznym, 

pozostała część nauczycieli posiadało 

licencjat. Oprócz zdobytego 

wykształcenia, każdy nauczyciel podczas 

pracy pedagogicznej, pracuje na swój 

awans zawodowy, zdobywając kolejne 

jego stopnie. Na zakończenie roku 

szkolnego 2019/2020 prawie ¾ 

wszystkich zatrudnionych nauczycieli to 

nauczyciele dyplomowani, 11% stanowili nauczyciele mianowani, 16% kontraktowi i 2% 

stażyści.  

W 2020 roku 1 nauczyciel kontraktowy, po uzyskaniu pozytywnej oceny dorobku 

zawodowego, złożył wniosek do organu prowadzącego szkołę o wszczęcie postępowania 

egzaminacyjnego na stopień nauczyciela mianowanego. W wyniku pozytywnie zdanego 

egzaminu przed komisją otrzymał awans zawodowy na nauczyciela mianowanego. 

Na zakończenie szkoły podstawowej uczniowie klas VIII przystępują do egzaminu 

ósmoklasisty, który ma na celu sprawdzenie wiedzy i umiejętności uczniów. Ogólnopolski 

egzamin w 2020 roku przeprowadzony był w czerwcu, w formie pisemnej z następujących 

przedmiotów: język polski, matematyka i język obcy nowożytny (w przypadku uczniów                 

z Gminy Damnica – język angielski). 

 

Wykres 14. Średnia liczba punktów (%) uzyskanych na egzaminie przez uczniów klas VIII w roku szkolnym 2019/2020 

 

Wykres 13. Zatrudnienie nauczycieli                          

w gminnych placówkach oświatowych                          

z podziałem na stopień awansu zawodowego 
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Uczniowie za wysokie wyniki w nauce otrzymują corocznie nagrodę Wójta Gminy 

Damnica. W roku szkolnym 2019/2020 ze wszystkich gminnych placówek oświatowych 

nagrodę otrzymało 6 uczniów na łączną kwotę 1800,00 zł. 
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POMOC SPOŁECZNA  

 

Na terenie Gminy Damnica zadania z zakresu pomocy 

społecznej realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

mieszczący się w Damnicy przy ulicy Górnej 8.  

Celem działania Ośrodka jest umożliwianie osobom                

i rodzinom przezwyciężania trudnych sytuacji, których nie są 

one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, 

zasoby i możliwości oraz zapobieganie powstawaniu tych 

sytuacji poprzez podejmowanie działań zmierzających do ich 

życiowego usamodzielniania oraz ich integracji ze środowiskiem. 

W 2020 roku Ośrodek objął pomocą społeczną około 6,9% wszystkich 

mieszkańców gminy (w 2019 roku – 4,8%), w zakresie: 

 pomocy społecznej, 

Rodzaj świadczenia 
Liczba osób/rodzin 

objętych pomocą 
Kwota wydatkowana 

zasiłek stały, 

 

w tym prawo do składki na ubezpieczenie 

zdrowotne 

64 osoby 

 

57 osób 

355 496,00 zł 

 

29 456,00 zł 

zasiłek okresowy 57 rodzin 54 421,00 zł 

zasiłki celowe, 

 

w tym specjalne zasiłki celowe 

138 rodzin 

 

18 osób 

152 230,00 zł 

 

14 000,00 zł 

posiłek w ramach programu rządowego 

 „Posiłek w szkole i w domu” 

88 osób 25 849,00 zł 

opłacenie pobytu w DPS 13 osób 273 294,00 zł 

usługi opiekuńcze 10 osób 50 948,00 zł 

schronienie 2 osoby 2 312,00 zł 

wynagrodzenie dla opiekuna prawnego 2 osoby 7 824,00 zł 

 

 świadczeń rodzinnych i opiekuńczych, 

Rodzaj świadczenia 
Liczba osób/rodzin 

objętych pomocą 
Kwota wydatkowana 

zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku 

rodzinnego 

205 rodzin 674 481,00 zł 

jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka 38 osób 38 000,00 zł 
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świadczenie rodzicielskie 24 osoby 293 075,00 zł 

zasiłek pielęgnacyjny 224 osoby 580 000,00 zł 

specjalny zasiłek opiekuńczy 26 osób 143 644,00 zł 

składka zdrowotna od zasiłku 11 osób 9 898,00 zł 

składka emerytalno-rentowa od zasiłku 14 osób 36 354,00 zł 

świadczenie pielęgnacyjne 38 osób 684 879,00 zł 

składka zdrowotna od zasiłku 17 osób 34 751,00 zł 

składka emerytalno-rentowa od świadczenia 16 osób 107 833,00 zł 

zasiłek dla opiekuna 3 osoby 22 320,00 zł 

składka zdrowotna od zasiłku 3 osoby 2 008,80 zł 

składka emerytalno-rentowa od zasiłku 3 osoby 6 142,32 zł 

 

 funduszu alimentacyjnego, 

Rodzaj świadczenia 

Liczba osób 

otrzymujących 

świadczenie 

Kwota wydatkowana 

fundusz alimentacyjny 45 242 674,00 zł 

 

 dodatku mieszkaniowego, 

Rodzaj świadczenia Kwota wydatkowana 

dodatek mieszkaniowy 1 201,94 zł 

 

 dodatku energetycznego, 

Rodzaj świadczenia Kwota wydatkowana 

dodatek energetyczny 142,31 zł 

 

 innych świadczeń, 

Rodzaj świadczenia 

Liczba osób 

otrzymujących 

świadczenia 

Kwota wydatkowana 

świadczenie wychowawcze 960 5 927 504,00 zł 

świadczenie „Za życiem” 1 4 000,00 zł 

świadczenie Dobry Start 300+ 680 204 000,00 zł 

stypendium szkolne 72 61 454,85 zł 
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Ośrodek swoją działalnością wspiera także rodziny borykające się z trudnościami        

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczej, przydzielając im asystenta rodziny. 

W 2020 roku wsparciem asystenta rodziny zostało objętych 10 rodzin, w tym łącznie 36 

dzieci. GOPS także objął wsparciem 20 dzieci, które w 2020 roku przebywały w pieczy 

zastępczej. A dla 24 osób zostało potwierdzone prawo do świadczeń zdrowotnych na 90 

dni dla osób nieubezpieczonych. Wydano także 69 nowych Kart Dużej Rodziny. 

W strukturach GOPSu działa także Zespół Interdyscyplinarny, który został 

powołany w celu przeciwdziałania przemocy w oparciu o procedurę „Niebieskiej Karty” 

oraz Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która inicjuje                           

i monitoruje działania związane z edukacją i profilaktyką rozwiązywania problemów 

alkoholowych.  

Ośrodek wspiera także mieszkańców w zakresie poradnictwa psychologicznego, 

otwierając punkty konsultacyjne w trzech szkołach gminnych, świadczące nieodpłatną 

pomoc psychologiczną. W 2020 roku z pomocy skorzystało 50 uczniów, 5 rodziców                     

i 7 mieszkańców Gminy Damnica.  

Ośrodek realizował także projekt pod nazwą „Srebrna sieć”, który skierowany był 

do osób 60+. Uczestnicy projektu brali udział w szkoleniach i warsztatach, korzystali                      

z usługi teleopieki oraz brali udział w konkursie „Srebrne Serce”. 

Kolejnym projektem skierowanym do osób starszych z terenu Gminy Damnica był 

program „Wspieraj Seniora”, którego celem było zapewnienie usługi wsparcia osobom 

70+, którzy w czasie epidemii pozostali w domach i nie byli w stanie zaopatrzyć się                      

w podstawowe produkty spożywcze i przemysłowe. Usługa wsparcia polegała przede 

wszystkim na dostarczaniu zakupów i skorzystało z niej 17 seniorów.  
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FINANSE GMINY 

BUDŻET 
 

Gmina w 2020 roku realizowała zadania własne i zlecone na podstawie 

uchwalonego w grudniu 2019 roku budżetu, który stanowił podstawę jej działania. 

Konsekwentnie realizowana była polityka finansowa gminy, mająca na celu przede 

wszystkim rozwój gminy oraz zaspokajanie potrzeb mieszkańców związanych z poprawą 

warunków życia i ich bezpieczeństwem.  

Z realizacji budżetu gminy za rok 2020 wynika, iż wskaźnik wykonania dochodów 

wyniósł 110,20%, a wydatków 97,54%. W wyniku otrzymania wyższych dochodów nad 

zrealizowanymi wydatkami, budżet gminy zamknął się z nadwyżką w kwocie 

1 835 733,20 zł. Zrealizowane dochody bieżące, przewyższyły bieżące wydatki, dzięki 

czemu uzyskano nadwyżkę operacyjną w kwocie 1 144 577,20 zł, co świadczy o dobrej 

kondycji finansowej gminy oraz dużych możliwościach rozwoju i inwestycji.  

 

Tabela 18. Budżet 2020 

BUDŻET 2020 Kwota planowana Kwota wykonana 
% 

wykonania 

Dochody ogółem: 34 137 310,05 zł 37 618 375,39 zł 110,20 % 

                    w tym dochody bieżące 33 210 085,05 zł 32 989 140,36 zł 99,33% 

w tym dochody majątkowe 927 225,00 zł 4 629 235,03 zł 499,26% 

Dochody – budżet rok 2019 31 594 432,59 zł 

Wydatki ogółem: 36 685 074,18 zł 35 782 642,19 zł 97,54% 

                          w tym wydatki bieżące 32 335 792,79 zł 31 844 563,16 zł 98,48% 

                          w tym wydatki majątkowe 

                          (inwestycyjne) 
4 349 281,39 zł 3 938 079,03 zł 90,55% 

Wydatki – budżet rok 2019 32 057 166,99 zł 
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Rysunek 9. Struktura zrealizowanych dochodów w roku 2020 

Struktura zrealizowanych dochodów w roku 2020 

  Dochody własne 5 831 171,39 15,50% 

  Subwencje 9 374 968,00 24,92% 

  Dochody z podatków i opłat 10 441 974,21 27,76% 

  Dotacje z budżetu państwa na zadania zlecone 10 238 101,53 27,22% 

  Dotacje na zadania własne 1 268 639,04 3,37% 

  Środki z Unii Europejskiej 463 521,22 1,23% 

  Dochody ogółem 37 618 375,39 100,00% 

 
 

Rysunek 10. Struktura zrealizowanych wydatków w roku 2020 

Struktura zrealizowanych wydatków w roku 2020 

  Inwestycje 3 938 079,03 11,00% 

  Oświata i wychowanie 9 684 332,29 27,06% 

  Rodzina, ochrona zdrowia, pomoc i polityka społeczna 11 634 744,09 32,52% 

  Administracja publiczna 3 163 169,20 8,84% 

  Transport i łączność 194 880,04 0,54% 

  Rolnictwo i łowiectwo 2 182 395,95 6,10% 

  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 559 441,32 9,95% 

  Kultura, turystyka i sport 998 325,16 2,79% 

  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 114 162,70 0,32% 

  Pozostałe wydatki 313 112,41 0,88% 

  Wydatki ogółem 35 782 642,19 100,00% 

 



Fundusz sołecki w 2020 roku 

został zrealizowany w 87%                

i był wykorzystany przez 

sołectwa przede wszystkim 

na: zagospodarowanie terenu 

rekreacyjnego (doposażenie 

placów zabaw, boisk 

sportowych oraz siłowni 

zewnętrznych), organizację 

spotkań integracyjnych dla 

mieszkańców, modernizację 

dróg i chodników, estetyzację 

wsi. 

FINANSE GMINY 

FUNDUSZ SOŁECKI 
Wykres 15. Fundusz sołecki 2020 

 

 

 

 

 



INWESTYCJE GMINNE I PROJEKTY ZEWNĘTRZNE 

 

Gmina w 2020 roku zrealizowała o 10 więcej inwestycji niż w 2019 roku, na łączną 

kwotę 3 938 079,03 zł.  

 

Tabela 19. Realizacja zadań inwestycyjnych w roku 2020 

Nazwa zadania 

inwestycyjnego 
Stan realizacji 

Budowa i przebudowa 

 dróg gminnych 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- remont drogi w Domaradzu, nawierzchnia asfaltowa na długości 215 mb, 

- remont drogi w Wielogłowach – 80 mb nakładki asfaltowej na istniejącej 

drodze betonowej, 

- remont drogi gminnej (skrzyżowania) w Zagórzycy (100 mb), 

- wykonanie nakładki asfaltowej na ul. Parkowej w Damnicy – koło placu 

zabaw około 60 mb, 

- wykonanie nakładki asfaltowej na moście na ul. Osiedle Rybackie                       

w Damnicy (25 mb), 

- przebudowanie zjazdu na stadion w Damnicy, 

- położono chodnik przy placu zabaw w Damnicy (16 mb) oraz utwardzono 

miejsca postojowe, 

- położono chodnik w Zagórzycy koło kościoła (30 mb) oraz od szkoły do 

hydroforni (58 mb) wraz ze zjazdem, 

- poszerzenie drogi w Karzniczce (100 mb), 

- remont pętli autobusowych w Wiatrowie i Wielogłowach (45 mb) 

- budowa drogi betonowej w Domaradzu – od świetlicy w kierunku drogi 

krajowej (112 mb), 

- przebudowa drogi w Bięcinie w kierunku „starej szkoły” (43 mb), 

- poprawienie zjazdów na drogi gminne w Damnicy na ul. Polnej                            

i Ogrodowej (10 mb), 

- remont drogi z kamienia brukowego na ul. Topolowej w Damnicy (50 

mb), 

- remont drogi leśnej – płyty drogowe na odcinku drogi od Osiedla 

Rybackiego na długości (500 mb), 

- budowa drogi betonowej w Strzyżynie – alternatywny wyjazd z placu 

rekreacyjnego nad rzeką (170 mb), 

- budowa drogi betonowej w Starej Dąbrowie (200 mb), 

- budowa drogi betonowej na odcinku Zagórzyczki – Stara Dąbrowa (320 

mb), 

- przebudowa drogi gminnej w Damnie – wykonanie nowej nawierzchni 

asfaltowej (440 mb), chodników, miejsc parkingowych, 

- przebudowa dróg gminnych w miejscowości Damnica ul. Leśna                           

i ul. Parkowa – poszerzenie drogi, wykonanie nowej nawierzchni (700 mb), 

przebudowa chodników, wykonanie miejsc parkingowych, 

- wykonanie ostatniego odcinka w ciągu drogi Świecichowo – Wiatrowo 

wraz z poszerzeniem części drogi (330 mb), 

- przebudowa drogi gminnej Paprzyce – Sąborze (510 mb), 
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- wykonanie parkingu z płyt YOMB przy skrzyżowaniu ulicy Parkowej                   

z ulicą Lipową w Damnicy, 

- sporządzono dokumentacje projektowe: poszerzenia drogi Karzniczka – 

Zagórzyca oraz budowy drogi na ul. M. Konopnickiej w Damnicy oraz 

drogi Stara Dąbrowa – Zagórzyczki (oczekuje na ZRID), w trakcie 

opracowywania był też projekt drogi Wielogłowy – granica gminy na trasie 

Jezierzyce – Redzikowo, 

- w ramach zadania „Budowa ul. M.Konopnickiej w miejscowości 

Damnica” sporządzono dokumentację projektową i uzyskano ZRID na 

pierwszy odcinek drogi – tj. od ul Przemysłowej do placu manewrowego 

dla autobusów, w ramach decyzji przejęto prawo własności do gruntów 

przewidzianych pod realizację inwestycji, na zadanie złożono wnioski                   

o dofinansowanie, wybór programu w ramach, którego będzie realizowane 

zadanie zostanie dokonany po dokładnym określeniu wielkości                             

i możliwości uzyskania dofinansowania, 

- podpisano umowy na sporządzenie dokumentacji projektowych 

przebudowy dróg gminnych: Dąbrówka – Strzyżyno, droga ze ścieżką 

Karzniczka – Damnica, przebudowa ulicy Korczaka w Damnicy oraz drogi 

w Domaradzu, 

Pomoc finansowa dla Powiatu 

Słupskiego na opracowanie 

dokumentacji projektowej na 

przebudowę drogi powiatowej 

nr 1139G na odcinku 

Damnica – Główczyce 

Opracowywanie dokumentacji projektowej dróg powiatowych.                             

W październiku przeprowadzono konsultacje w formie korespondencyjnej       

z mieszkańcami gminy. Planowane spotkania z mieszkańcami zostały 

odwołane ze względu na panujące zakazy związane z pandemią. 

Rozbudowa sieci 

wodociągowych  

i kanalizacyjnych 

- w ramach zadania wykonano rozbudowę sieci wodociągowej w Damnicy 

do budynku przy ul. Witosa 18 o długości 0,58 km oraz rozbudowano sieć 

wodociągową w Mrówczynie o długości 0,62 km, 

- w ramach inwestycji przekazano także środki finansowe z budżetu gminy 

na wodociąg o długości 0,35 km wybudowany w Starej Dąbrowie przez 

osobę prywatną na zasadach zgodnych z regulaminem odpłatnego 

przejmowania sieci do majątku gminnego, 

Modernizacja  

gminnych hydroforni  

oraz ujęć wodnych 

 

 

- wykonano nowe pokrycie dachowe budynku hydroforni w Damnicy 

(poprzednie zniszczone przez wichurę) oraz wymieniono zbiornik 

hydroforowy, 

- wykonano dokumentację projektową nowej studni w Bobrownikach, 

przeprowadzono postępowanie przetargowe oraz rozpoczęto jej budowę, 

Zakup wiat przystankowych 

 

W ramach inwestycji zamontowano wiaty przystankowe w Damnicy, 

Mianowicach i Łojewie. Zakład Gospodarki Komunalnej w Damnicy 

zmodernizował dodatkowo przystanki w Starej Dąbrowie 2 szt., 

Mrówczynie, Wisznie, Sąborzu i Domaradzu. 
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Pomorskie Szlaki Kajakowe – 

rzeka Łupawa – 

 Gmina Damnica 

Prace projektowe i ogłoszenie przetargu na budowę przystani. 

Modernizacja budynku  

ZGK w Damnicy 

Zadanie zrealizowane przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Damnicy, 

obiekt został wyremontowany, wykonano dla pracowników fizycznych 

pomieszczenie socjalne z szatniami, zamontowano barierki na schodach na 

klatce schodowej, zainstalowano monitoring i oświetlenie zewnętrzne placu 

a także zagospodarowano teren przed wejściem do budynku. 

Modernizacja budynku 

komunalnego w 

Zagórzyczkach 

Zadanie zrealizowane przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Damnicy, 

polegało na remoncie mieszkania wraz z zagospodarowaniem terenu wokół.  

 

Utworzenie i wyposażenie                   

Klubu Senior +                                   

w miejscowości Domaradz 

W ramach zadania wykonano remont pomieszczeń tzw. nowej części 

szkoły, zmianę układu pomieszczeń  – wykonanie szatni oraz sali ćwiczeń z 

dawnego pomieszczenia sali komputerowej oraz przebudowę toalet – 

wykonanie oddzielnej toalety dla niepełnosprawnych oraz łazienki przy sali 

ćwiczeń, a także przebudowę instalacji c.o. i wodociągowej. 

Wymiana kotła w budynku po 

szkole w Domaradzu 

W budynku został zamontowany nowy piec na ekogroszek, stary piec nie 

nadawał się do ponownego remontu. 

Opracowanie dokumentacji 

technicznej kolumbarium na 

cmentarzu komunalnym w 

Damnicy 

 

Opracowania dokumentacji technicznej kolumbarium (zgodnie                                

z wcześniejszą koncepcję), a także obudowy koszy na śmieci. Z uwagi na 

fakt, że Wojewódzki Konserwator Ochrony Zabytków nie wyraził zgody na 

pierwotną lokalizację (przy dolnym wejściu na cmentarz), koniecznym było 

przeniesienie planów w miejsce poza strefą objętą ochroną konserwatorską.  

Pomoc finansowa na 

modernizację Posterunku 

Policji w Damnicy 

Przekazano 30 000 zł na remont posterunku policji w Damnicy. W ramach 

pomocy Zakład Gospodarki Komunalnej podjął się odpłatnej rozbiórki 

budynku gospodarczego za budynkiem posterunku. 

Rozbudowa oświetlenia 

gminnego 

 

 
 

 

- wykonano oświetlenie w Zagórzycy od kościoła w kierunku Paprzyc (6), 

- wykonano oświetlenie przystanku w Damnicy przy ul. Witosa, (1) 

- oświetlenie w Damnicy na ul. Dolnej (4) i Polnej (6),  

- zamontowano dodatkowe lampy parkowe w ciągu oświetleniowym                      

w Damnie przy kościele (3),  

- przeniesiono zdemontowane lampy solarne ze Starej Dąbrowy do 

Dębniczki (2), 

- dowieszono dodatkowe punkty oświetleniowe w Damnicy przy 

planowanym parkingu przy skrzyżowaniu ul. Parkowej w Lipową,                        

w Domaradzu przy drodze krajowej w Starej Dąbrowie przy skrzyżowaniu 

z drogą gminną (3) 

W ramach umowy z Energą Oświetlenie, wybudowano nowe sieci 

oświetleniowe: 

- w Starej Dąbrowie – 4 lokalizacje, łącznie 23 szt., 

- w Wisznie – 3 szt. 

- w Sąborzu - 10 szt.  

- w Damnie – wymiana istniejącego oświetlenia na stylowe (2 nowe                   

i 2 wymienione) 
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Aranżacja działki rekreacyjnej  

nr 10/56 w Bobrownikach 

 

Zagospodarowano teren przy kapliczce w Bobrownikach. Wykonano 

utwardzone ścieżki i nasadzenia zgodnie z projektem aranżacji wykonanym 

w 2019 r. 

Doposażenie boiska 

sportowego 

W ramach zadania zakupiono nowe bramki na boisko w Damnicy oraz 

został doposażony system nawadniania płyty boiska.  

Zagospodarowanie gminnych 

działek rekreacyjno - 

sportowych 

W ramach zadania wykonano: 

- montaż lampy i szafki energetycznej na działce rekreacyjnej                             

w miejscowości Budy, 

- doposażono place rekreacyjne zaplanowane z funduszu sołeckiego                     

w miejscowościach, Świecichowo, Łojewo, Paprzyce, Świtały, Dąbrówka 

zamówiono dodatkowo urządzenia na plac w Bobrownikach, Damnicy na 

Osiedlu Rybackim, Wiatrowie,  

- zamówiono grille do miejscowości Dębniczka i zamontowano ławki przy 

stawku, 

- utwardzono plac do gry w koszykówkę w Świtałach, 

- wykonanie ogrodzenia działki gminnej w Mianowicach (plac zabaw                    

i świetlica), 

- zagospodarowano działkę gminną w Starej Dąbrowie (utwardzenie                      

i nasadzenia), 

- wykonano oświetlenie na placu rekreacyjnym w Łebieniu (1szt.)                          

i w Budach (1 szt.), 

- ZGK wykonał poręcze przy schodach prowadzących na stadion                 

w Damnicy, 

- zamontowano kosz do koszykówki i wykonano płytę boiska                                         

w Bobrownikach,  

- zakupiono kosze do koszykówki na boisko w Świecichowie, 

Zagospodarowanie placu 

rekreacyjnego Łebieniu 

 

 

W ramach zadania wykonano doposażenie placu rekreacyjnego w Łebieniu 

– zamontowano elementy placu zabaw, grill betonowy, lampę z szafką 

energetyczną, odnowiono bramki do piłki nożnej, zamontowano kosze do 

segregacji śmieci i nowe tablice informacyjne. 
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Z inwestycjami gminnymi ściśle powiązane są dofinansowania w ramach środków 

zewnętrznych, które w roku 2020 zostały podjęte przez Gminę: 

 

Tabela 20. Dofinansowanie projektów zewnętrznych 

Nazwa projektu Opis 
Wysokość 

dofinansowania 

Modernizacja instalacji  

CO i CWU w obiektach 

użyteczności publicznej gmin 

powiatu słupskiego 

- dokonanie wymiany źródła ciepła w budynku 

Urzędu Gminy z kotła węglowego na kocioł 

zasilany biomasą, 

- całkowity koszt zadania to 58 088,50 zł, 

47 432,77 zł 

Pomorskie Szlaki Kajakowe – 

rzeka Łupawa – Gmina Damnica 

- budowa przystani kajakowej w miejscowości 

Damno przy moście wraz z małą architekturą, 

- szacunkowy koszt zadania to 396 324,94 zł, 

336 876,19 zł 

E-aktywni mieszkańcy  

Gminy Damnica 

- zwiększenie poziomu kompetencji cyfrowych 

mieszkańców Gminy Damnica powyżej 25 r.ż., 

niezbędnych do skutecznego korzystania                     

z mediów cyfrowych w celach zawodowych, 

edukacyjnych i rekreacyjnych, 

- całkowity koszt zadania to 149 518,80 zł, 

149 518,80 zł 

Modernizacja drogi dojazdowej 

do gruntów rolnych –  

Paprzyce – Sąborze  

- modernizacja drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych (odcinek Paprzyce – Sąborze), 

- całkowity koszt zadania to 328 922,44 zł, 

137 790,00 zł 

Program powszechnej nauki 

pływania „Umiem pływać” 

- program powszechnej nauki pływania dla 

dwóch grup uczniów klas I-III z dwóch 

gminnych szkół podstawowych realizowany 

przez WOPR w Słupsku (20 godzin nauki 

pływania), 

- całkowity koszt zadania to 19 787,94 zł 

- 

Zagospodarowanie placu 

rekreacyjnego w Łebieniu 

 

- wyposażenie terenu rekreacyjnego w Łebieniu 

w urządzenia placu zabaw oraz elementy 

siłowni zewnętrznej, 

- całkowity koszt zadania to 30 987,06 zł 

10 000,00 zł 

Utworzenie i wyposażenie  

Klubu Senior+ 

- przebudowa i dostosowanie części budynku 

Domaradz 1 oraz doposażenie w meble i 

odpowiedni sprzęt, 

- całkowity koszt zadania to 198 325,56 zł 

146 136,03 zł 

Fundusz Sołecki  

za 2019 rok 

- zwrot części wydatków gminy w ramach 

Funduszu Sołeckiego 2019, 

- zwrot kwoty 82 006,43 zł, 

82 006,43 zł 

Program  

Lokalny Animator Sportu 

- zatrudnienie dwóch Animatorów na boisku 

Orlik w Damnie, 

- całkowity koszt zadania to 21 600,00 zł, 

 

10 800,00 zł 
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Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Damnica 

- usuwanie azbestu z pokryć dachowych 

gospodarstw z terenu Gminy Damnica 

polegających na demontażu, transporcie                       

i unieszkodliwieniu azbestu, 

- całkowity koszt zadania to 14 128,20 zł, 

9 111,00 zł 

Asystent Osobisty  

Osoby Niepełnosprawnej 

- zadanie realizowane przez GOPS w Damnicy 

- całkowity koszt to 10 854,00 zł i 1 700,00 zł 

10 854,00 zł 

1 700,00 zł 

dofinansowanie z  

Fundusz Dróg  

Samorządowych 

- przebudowa drogi gminnej w miejscowości 

Damno, 

- całkowity koszt zadania to 488 359,61 zł, 

243 933,00 zł 

Dofinansowanie z Fundusz 

Przeciwdziałania COVID-19 

- środki z przeznaczeniem na wydatki 

majątkowe, 

- koszt zadania to 500 000,00 zł, 

500 000,00 zł 

Dofinansowanie w ramach 

Rządowego Fundusz  

Inwestycji Lokalnych 

- środki z przeznaczeniem na rozbudowę 

przedszkola i utworzenie żłobka w szkole w 

Damnicy, utworzenie Lokalnego Centrum 

Kultury w Bobrownikach oraz zakup 9-

osobowego busa do przewozu osób 

niepełnosprawnych,  

- koszt zadania 3 200 000,00 zł, 

3 200 000,00 zł 

dofinansowanie z Krajowego 

Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 

- modernizacja ujęcia wody w Bobrownikach, 

- całkowity koszt zadania to 174 045,00 zł, 

141 500,00 zł 

RAZEM wartość dofinansowań: 5 027 658,22 zł 
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DZIAŁALNOŚĆ KULURALNA I GOSPODARCZA 
 

 

 

 

Celem Gminnej Biblioteki Publicznej w Damnicy jest zaspokajanie potrzeb 

czytelniczych, kulturalnych i informacyjnych całej społeczności lokalnej oraz 

wielokierunkowa, otwarta działalność w zakresie upowszechniania wiedzy i kultury. 

W 2020 roku działalność instytucji kultury była ograniczona ze względu na 

trwającą w kraju pandemię. Jednakże mimo trudnej sytuacji działania biblioteki w 2020 

roku skupiły się przede wszystkim na działalności medialnej prowadzonej online w formie 

następujących wydarzeń: 

- Mój czas w czasie pandemii – konkurs online, 

- wystawa online na stronie internetowej – Pamiątki po Janie Pawle II, 

- Noc Bibliotek 2020 – wydarzenia przeniesione do internetu, np. kolaże inspirowane 

Dziećmi z Bullerbyn A. Lindgren, 

- Cytaty, sentencje i aforyzmy na Dzień Matki – strona internetowa, 

- Wspominamy Carlosa Ruiza Zafona – strona internetowa,  

- promocja nowości wydawniczych prowadzona na stronie internetowej i portalu 

społecznościowym. 

W miarę możliwości biblioteka organizowała także wystawy, warsztaty plastyczne oraz 

konkursy, współpracując przy tym z innymi jednostkami z ternu gminy.  

Od września 2020 roku biblioteką kieruje nowy dyrektor, Pani Dorota Nowak. 

Przez rok 2020 do biblioteki zapisało się 507 czytelników, wypożyczono 9323 pozycji, 

zakupiono 729 jednostek inwentarzowych na łączna kwotę 18 352,77 zł, z darów 

otrzymano 25 woluminów o wartości 156,50 zł oraz skasowano 436 książek o łącznej 

wartości 2 936,26 zł. Biblioteka otrzymała także dofinansowanie na zakup nowości 

wydawniczych na kwotę 6 192,00 zł w ramach Programu Wieloletniego „Narodowy 

Program Rozwoju Czytelnictwa”. 

 



 

 

S
t

r
o

n
a
9

0
 

R A P O R T  O  S T A N I E  G M I N Y  D A M N I C A  z a  r o k  2 0 2 0  
 

S t r o n a  9 0  

Celem działania Centrum Edukacji                

i Kultury w Damnicy jest upowszechnianie 

kultury oraz wielokierunkowa, otwarta 

działalność w zakresie edukacji.  

Od początku roku 2020 CEiK 

zorganizował m.in.: 

- koncert świąteczno – noworoczny w kościele 

w Zagórzycy z udziałem Kapeli z Gminy 

Damnica oraz chóru dziecięcego, 

- spotkanie na sali widowiskowej w ramach akcji WOŚP 2020, 

- wystawę obrazów inspirowanych twórczością van Gogha, 

- spotkanie z Poezją Nieprofesjonalną, 

- cykl spotkań feryjnych z animatorami w ramach zajęć warsztatowych na świetlicach, 

- spotkania uczestników programu „Akademia kompetencji cyfrowych dla mieszkańców 

województwa pomorskiego, warmińsko – mazurskiego, podlaskiego”, 

- nagranie teledysku z grupą seniorów „Damniczanki”, a także film z życzeniami 

świąteczno – noworocznymi z udziałem Wójta oraz Kapeli z Gminy Damnica. 

Ze względu na obostrzenia wynikające z pandemii, dalsza działalność CEiKu była 

nakierowana na poprawę estetyki obiektów i pomieszczeń użytkowanych przez centrum. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło zdjęć: https://pl-pl.facebook.com/ceikdamnica/ 
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W 2020 roku do systemu Centralnej Ewidencji i Działalności Gospodarczej 

przyjęto 125 wniosków (134 w 2019 roku, 129 w 2018 roku), w tym: 

- założenie działalności – wpis do CEIDG: 27, 

- dokonanie zmian w zarejestrowanej działalności: 57, 

- zawieszenie działalności: 21, 

- wznowienie działalności: 14, 

- zakończenie działalności: 6. 

 Według stanu na dzień 31 grudnia 2020 roku na terenie Gminy Damnica było 

zarejestrowanych 27 przedsiębiorców mających wydane zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz łącznie obowiązywało 67 zezwoleń, w tym: 

- o zawartości 4,5% alkoholu oraz piwa – 27, 

- o zawartości powyżej 4,5% do 18% alkoholu, z wyjątkiem piwa – 22, 

- o zawartości powyżej 18% alkoholu – 18. 

Przez okres roku 2020 wydano 1 zezwolenie stałe na sprzedaż napojów o zawartości 4,5% 

alkoholu oraz piwa, a także wygasło 6 stałych zezwoleń. 
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GMINNA OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

 

Ochrona przeciwpożarowa na terenie Gmina 

Damnica realizowana jest przede wszystkim przez 

Ochotniczą Straż Pożarną z siedzibą w Damnicy przy 

ulicy Wincentego Witosa 3C. Jednostka wchodzi w skład 

sieci jednostek OSP włączonych do krajowego systemu 

ratowniczo – gaśniczego.  

OSP Damnica skupia w swych szeregach 56 

członków, w tym 18 członków posiada odpowiednie 

kwalifikacje, uprawniające do udziału w akcjach ratowniczo – gaśniczych. W roku 2020 

strażacy brali udział w 98 akcjach ratowniczych (39 pożary i 59 miejscowe zagrożenia).          

W tym czasie odnotowano wzrost liczby interwencji zaliczanych do izolowanych zdarzeń 

medycznych, są to zdarzenia, w których jednostki ochrony przeciwpożarowej posiadające 

odpowiedni sprzęt i wyszkolonych ratowników są wzywane do niesienia pomocy 

medycznej w przypadkach zagrożenia życia ludzkiego, jak chociażby nagłe zatrzymanie 

krążenia. Sytuacje te spowodowane są brakiem wolnych karetek oraz skróceniem czasu 

dotarcia służb ratowniczych do osób potrzebujących pomocy. 

 Jedną z ważniejszych inwestycji w roku 2020 była wymiana nadciśnieniowych 

aparatów powietrznych o łącznej wartości około 30 tys. zł. Inwestycja ta została częściowo 

zrealizowana z dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej (17 360,00 zł) oraz ze środków z dotacji z krajowego systemu ratowniczo – 

gaśniczego i wkładu własnego z budżetu gminy. 

 

Wykres 16. Interwencje OSP Damnica w latach 2016-2020 
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Mam nadzieję, że powyższy raport w sposób przejrzysty i obrazowy podsumował 

ubiegły rok działań na rzecz Gminy Damnica. Dziękuję tym samym, Radnym Gminy 

Damnica za efektywną współpracę, za merytoryczną wymianę poglądów na komisjach                  

i sesjach. Jestem przekonany, że kolejny okres naszej współpracy będzie obfitował 

nowymi pomysłami i planami dla rozwoju naszej gminy. 

Słowa podziękowania należą się również mojemu zespołowi współpracowników 

Urzędu Gminy Damnica, a także Dyrektorom i Kierownikom gminnych jednostek 

organizacyjnych za pracę i zaangażowanie na rzecz naszej gminy. Bez Waszej wiedzy, 

poświęcenia, profesjonalizmu i chęci do działania, Gmina Damnica nie byłaby tą samą 

gminą.  

Podziękowania należą się także Wam, drodzy Mieszkańcy, za czynny udział                   

w życiu Gminy Damnica. To właśnie Wy tworzycie naszą gminę i to w dużej mierze od 

Was zależy, jak ona będzie wyglądała w przyszłości. 

Jak widać w naszej gminie dzieje się bardzo dużo, jednakże niech owy raport stanie 

się podstawą do jeszcze większej integracji naszych wspólnych działań i dążeń. 

 

 

         Z wyrazami szacunku 

 

   Andrzej Kordylas 

Wójt Gminy Damnica 
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